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Kraków, sobota 2 grudnia 1939 r. i
Nadesłane a nie tam ńwiooe przez Bedakcje manu
skrypty beda zwraca.1. autorom Jedynie wć ,0*4., gdy 
dolaooon lo r .r n r  znarnk I pocztowe na opłacenie - .  

syłki zwrotnej.

W a m o w n a  łia tg sK ik g :

Straty wojenne w okrętach
wynoszą 750.000 ton!

Niemieckie sukcesy morskie w  ciągu 3 miesięcy w ojny.— Zatopiono wiele okrętów-cystern
Berlin, 2 grudnia. Liczba zatopionych, a 

płynących z Anglji 1 do Angljl okrętów han
dlowych brytyjskich oraz statków państw 
neutralnych stale wzrasta.

Od chwili wybuchu wojny do dnia 29 li
stopada br. wskutek torped łodzi podwo
dnych i min zatonęły:

a) na podstawie InformecJI rtwler- 
dzonych: 162 okręty o pojemności łą
cznej 639 tys. ton brutto, w tej liczbie 
52 okręty państw neutralnych, o poje
mności łącznej 185.248 ton brutto;

b) na podstawie Informacji niepo
twierdzonych: 32 okręty o łącznej poje
mności 95X79 ton brutto, w tej liczbie 
16 okrętów państw neutralnych o po
jemności łącznej 39.321 ton brutto.

Straty ogólne od chwili wybuchu wojny 
Wynoszą zatem 194 okręty o pojemności łą
cznej 735.768 ton brutto.

Powyższe cyfry uwzględniają również 
•tosunkowo znaczną Ilość okrętów-tanków, 
których zatopiono łącznie 150.847 ton brut
to, przy przeciętnej pojemności każdego z 
oich po 7.5C0 ton brutto.

Uwzględniając fakty przemilczania przez 
Anglików własnych strat w okrętach nale
ży przyjąć, ż . te straty są znacznie wlęk- 
*ze.

Brytyjski tankowiec wjechał 
na minę i zatonął.

Londyn, 2. grud lia — „Dalryan" brytyj
ski parowiec tankowy o poj nności 4-558 
ton, wjechał w odległości sześciu mil mor- 
•kicłi od płd.-wsch. wybrzeża Angljl na 
jnlnę I zaczął wolno tonąć. Załoga w licz
bie 38 osób została uratowana.

W  ciągu ub. nocy osiadł na mieliźnie w 
Goodwlnsandbank duński statek o pojem
ności 264 ton „Grethe“. Kapitan 1 6-osobo- 
Wa załoga została uratowana.

Norweski tankowiec w drodze 
do Londynu 

zniszczony wskutek eksplozji mfny.
Oslo, 2. grudniu. — N otwer i  parowiec

tankowy „Realf* o pojemności 8.083 ton 
w drodze do Londynu wjechał na minę i 
zatonął koło wybrzeża brytyjskiego. Zało
gę statkn uratował parowiec włoski.

Protest Szwecji przeciw zaostrzeniu 
blokady angielskiej.

Sztokholm, 2 grudnia. — W  związku z de
cyzją angielską w sprawie zajęcia eksportu

niemieckich produktów przewożonych na 
pokładach statków państw neutralnych, po
seł szwedzki w Londynie wręczył z polece
nia swego rządu notę protestacyjną prze
ciw takiemu postępowaniu, które zdaniem 
rządu szwedzkiego nie jest zgodne z pra
wem międzynarodowem.

Identycznej treści protest wystosował 
rząd szwedzki do rządu francuskiego.

A n i l i a  z a b l o k o w a n a
Dziennik nowojorski H w ierdn. Żaden okręt neutralny nłe jest 

w możności przepłynąć do Angljl.
Nowy Jork, 2. grudnia. — Dziennik No

wojorski „Daily News“ pmze dzisiaj, ża 
Niemcom udało się zablokować Anglję. 
Pismo to wydelegowało Jednego z repor
terów do wszystkich neutralnych linlj 
okrętowych, tomu Jednak nie udało się 
znaleźć ani Jednano okrętu, któryby chciał 
wyruszyć do Angljl. Wszędzie Jako powód 
odmowy podawano niebezpieczeństwo, wy
nikające z uwagi na miny angielskie.

„Daily News" pisz że Jedynie nieliczne 
uzbrojone okręty linji „Cunard Whlte 
Star Llne", płynąca w konwoju, utrzymu
ją bezporednie połączenie między Stanami 
Zjednoczoneml a AngIJą.

Zarząd poczt Stanów Zjednoczonych od 
czwartku nie daje już gwarancji za termi
nowe dostarczenie poczty zo Stanów Zje
dnoczonych do Anglji.

Przestroga dla zegiegl ramlisklel 
przed korsarstaieai Anglji.

Bukareszt, 2. grudnia. — W  prasie buka
reszteńskiej ukazał się we wtorek pełny 
tekst noty francuskiej, zawieralącej prze
pisy nowej anglelsko-francusklei kontroli 
statków państw neutralnych. Na skutek 
Interwencji ambasady Rzeszy zakazało ml-

Nowy rząd fiński utworzony.
Ryti, ministrem stanu. -  Tanner,

Oslo, 2 grudnia. Według doniesień, Jakie 
■adeszły z Helsinek, rząd Cajandera podał 
Ig wczoraj w nocy do dymisji, mimo, te 
arlament uchwalił mu Jednogłośnie vo- 
9m zaufania. Wa wczesnych godzinach 
arannych nowy rząd został utworzony 
rzez dotychczasowego ministra Tannera, 
»ko prezesa rady ministrów. — Tekę ml- 
'■stra spraw zagranicznych objął Klvlma- 
ki, który od grudnia 1932 r. do pafdzleml-

Dyrekcją kolei, ni kzeszg przeloła 
zarzad kolei na terenach wsch.
Berlin, 2 grudnia. Niemiecki© koleje 

fcr^ejęly zarząd kolei, znajdujących się na 
fe n a c h  przyłączonych do Rzezsy. Zarzą- 
âeniie, jaMe się ukazało w niemieckim 

J ênmdlku ustaw część I. nr 235 z dana 27 
p op a d a  1939, przewiduje przejęcie zarzą- 
! kolei państwowych na terenach przy- 
^aomyoh do Rzeszy ptraez niemieckie k o  

i reguluje ostatecznie stosunki kolejo- 
Zarządzenie to przewiduje między in- 

że koleje te, o ile przeszły na wła- 
• ^6 państwa, stanowią częśó majątku fco-

mlnistrem spraw zagranicznych.
pełnił funkcjo prezesa redy mika 1936 

nlstrów.

Sztokholm, 2. grudnia. — Oczekiwane z 
dnżem napięciem ogłoszenie nazwisk człon
ków nowego rządu fińskiego, nastąpiło w 

I Helsinkach. Ministrem stanu został Ryti, 
‘ dyrektor banku fińskiego, tekę ministra 
spraw zagranicznych objął minister skar
bu, Tanner, który — jak wiadomo — brał 
udział w pertraktacjach w Moskwie. Ustą
pili: minister spraw zagranicznych Erkka

nlsterstwo spraw zagranicznych dalszego 
rozpowszechniania wiadomości w taj
sprawia.

Wa czwartek ukazał się na łamach pism 
tekst oświadczenia ambasady Rzeszy, w 
której przestrzega się sfery handlewe i że
glugi rumuńskiej przed n bezpieczeń
stwem, wynlkającem wskutek środków, 
przedsiębranych przez Anglję I Francję.

Japonia nie pozwoli sio Anglii 
zastraszyć.

Protest będzie podtrzymany
Tokjo, 2 grudnia. — Jak to wynika z roz

mów japońskiego ministra spraw zagra
nicznych z ambasad i rami Anglji, Francji, 
Włoch i Belgji, J&ponja w dalszym ciągu 
potrzymuje swój stanowczy protest prze  ̂
ciwko obostrzonej blokadzie Anglji i 
Francji. Równocześnie poi-tanowiła Japo- 
nja zastosować środki odwetowe w razie 
naruszenia interesów japońskich. Przy tej 
okazji dowiadujemy się, że Japonja weszła 
już w porozumienie z innymi państwami 
neutralnymi. W  najbliższej przyszłości o- 
czeku..ą w kołach pcl tycznych wspólnego 
wystąpienia państw neutralnych przeciw
ko metodom blokady W. Brytanji i Francji.

i minister stanu Kajan der. Skład gabinetu 
jest następujący minister spraw edliwości 
Soederhjelm, minister sprs w wewnętrz 
nyeh Freiherr von Born, minister komuni
kacji Salovarre, m nister przemysłu i han
dlu Kotilainen (kierownik koncernu pań
stwowego „Enso"), minister wo:,ny Nikka- 
ren, minister skarbu Pekkala, minister o- 
światy Hannula, (jak dotychczas, mini
ster rolnictwa Hei kkonen, wiceminister rol
nictwa Koiwisto, minister spraw socjal
nych Fagerholm, (jak dotychczas), mini
ster zaopatrzenia dyr. von Fiandt (jal do
tychczas).

Poseł w Sztokholmie ł praewodnicząoy 
delegacji fińskiej w Moskwie, Pp„sikivi, 
wszedł do gabinetu w charakterze ministra 
bez teki.

Ryti na czele nowego gabinetu fińskiego
Ponowne ataki Nm bowców ros. na objekty wojskowe w Helsinkach.

Ryga, 2 grudnia. — Przesilania rządowe 
po zerwaniu stosunków dyplomatycznych 
z Rosją I po wszczęciu kroków wojennychi 
zostało zażegnane. Ustąpienie rządu Cajan- 
dera ostatecznie przyjęto I w Jego miejsce 
ukonstytuował elę gabinet, którego p rem Jo
rem Jest Ryti, dotychczasowy prezydent 
banku fińskiego. Ministrem Spraw Zagra
nicznych został socjal demokrata Tanner, 
który w gabinecie Cajandera był ministrem 
skarbu. Ministrem bez teki Jest były r* *► 
wodnlczący komisji w Moskwie, P*'.sikivl.

O sytuacji wojskowej dowiadujemy elę, 
łe bombowce rosyjskie ponownie zaatako
wały Helsinki, przyczem celem tych ataków

był dworzec kolejowy I szkoła wojskowo. 
Również zrzucono ulotki.

W  ub. pląti k nie było w), ksryeh działań 
wojennych.

Generał von Brauchitsch 
na froncie zachodnim.

Bai. Hn, 2 grudnia. Główny Dodwódc* Ar- 
mji Niem 'eckiej, generał broni wen Brau- 
chitsch udał się na południowy odcinek 
frontu zachodniego celem wb%a kcji tam
tej ^ych wojsk.

Ila zadudni M a ...
Czujność | oczekiwanie, 

wywiady I odpieranie ataków —■ 
oto żołnierskie zadania.

Kraków, 2 grudnia.
iWojna na zachodzie jest w swej obecnej 

formie, czemś zupełnie nowem w dzie
jach. Po obydwu stronami frontu stoją 
o|br2ymie armje, wyposażone w najbar
dziej nowoczesny sprzęt wojenny, ale o- 
bustronna akcja wywiadowcza nie spo
wodowała jeszcze wybuchu tych olbrzy, 
mich ładunków, jakie przygotowano do 
wojny. Prawie we wszystkich wojnach 
europejskich najnow "zych czasów, w woj
nie światowej r. 1914—1919, a nawet pod 
czas ostatniej wojny polsko-niemieckiej 
natychmiast pt wi powiedzeniu wojny ~oz- 
poczynały akcję olbrzymie masy wojska, 
aby stworzyć nowy porządek rzeczy tam, 
gdzie inne sposoby uregulowania spornych 
kwe»tyj zawiodły.

Opinja, że „wojna jest dalszym ciągiem 
polityki, prowadzonym innemi środkami", 
n se być zastosowane tylko z pewnem za- 
strznżaniem do obecnej sytuacji na zacho
dnie, gdy g/ranice możliwości obydwóch 
stron _ są tutaj bardzo ograniczone. Wstrze
mięźliwość wojsk niemieckich, które nie 
naruszają terytorjum francuskiego i odpo
wiadają jedynie ogniem odwetowym na za
czepki nieprzyjaciela, wskazuje raczej na 
intencja polityczne, niż militarne, opiera
jące się na wybudowaniu „wału zacho
dniego" jako politycznego dowodu ze stro
ny Fiiiii ara, że można ustanowić definity
wne, pokojowe granice między obydwoma 
państwami.

Uzasadnienie tego faktu można także zna
leźć w militarnej sytuacji na Zachodzie, a 
mi; jowici* w tern, że obydwa państwa 
wybudowały potężne nowoczesne fortyii- 
kacje — „wał zachodni" i „liD ję Maginota", 
któri przynajmniej obecnie, stanowią 
punkty oparcia dla odbydwóch, lezących 
naprzeciw siebie armij. Istnienie tych obu
stronnych fortyfikacyj unlemożllwlj Jakie
kolwiek p . 'ównanla z sytuacją wojenną 
w r. 1914, Zachodni „teatr wojny" przed
stawia w r. 1939 zupełnie inny obraz. M.mo 
to obecna sytuacja wymaga od żołnierza 
n omniejszej gotowości i ofiarności, 
od stosowanej dawniej wojny ruchowej. 
Zmieniły się tylko metody wolny, inne for
my otrzymały sposoby walki.

Wojska francuskie zatrzymały sie Już na 
przedpolu. Zajęcie pozycyj przez wojska 
niemieckie odbyło się w zupełnym porząd
ku, bez przeszkód ze strony nieprzyjaoiela.

Podczas trzytygodniowego zwycięskiego 
pochodu armji niemieckiej w Polsce, za
chodni przeciwnik Niemiec postępował 
bardzo ostrożnie I niezdecydowania przy 
zajmowaniu wąskiego niemieckiego pasa 
pogranicznego, opróżnionego przez armję 
niemiecką ze względów strategicznych. Nie
przyjaciel nie mógł prżytem bezpośrednio 
zaatakować fortyfikacyj „wału zachodnie
go". N.emieckie posterunki na przedpolu, 
jak również niemożliwe do obejścia pola 
minowe przekonały nieprzyjaciela, juz po 
wkroczeniu do tych małych odcinków, że 
akcja obronna Niemiec może mu zgotować 
zupełna zniszczenie.

Pod Saarbrucken i w Bliestal padły 
pierwsza strzały na zachoazle, Kompańja 
wojska niemieckiego, wzmocniona działem 
przeciwpam sraem i miotaczem granatów 
zatrzymała na jednym z odcinków nieprzy
jaciela, itakującego w sile dwóch bataljo- 
nów, zniszczyła jeden samochód pancerny 
i zmusiła nieprzyjaciela do prz rwan a ak
cji wojennej. Stracone w tej potyczce dzia
ło przeciwpancerne zostało naza i i+rz, pod 
czas wypadu, *>dbite a etanie nlenarurzo- 
nym Tak przekonywująco odparli żołnie
rze niemieccy przeciwnika już na przedpo
lu. Silny ogień artyleryjski wykazał, że 
Francuzi, sądząc z zaciętości żołnierzy nie
mieckich, spodziewali się znacznie więk
szych sił na tym odcinku.

Podczas działania armji wschodniej w. 
Polsce, Hsmieckie wojska na zachodząc mia
ły z? zadanie stawić silny opór, aby skło
nić nieprzyjaciela do podejścia pod ldnje 
fortyfikacyj niemieckich możliwie przy 
najw ckszych z jego strony stratach, i tam 
rmns 16 go do zatrzymania się, gdyby powa
żył się zaatakować te potężne, najbardziej 
nowoczesne linjfe obronne. Francuzi Jednak 
woleli pi-i rornlp wstrzymać się na przed
polu. W  źadnem też miejscu wojska fran
cuskie nie dotarły do fortyfikacyj niemiec
kich. Potężne fortyfikacje „wału zachod
niego" nie zaznały ani razu ataku nieprzy
jaciela.

Gdy wojna przeciwko Polsce została zwy
cięsko zakończona, a wiele d> wiz>j niemicou 
kich skierowano na zachód — upadły 
wszelkie nadziejo nieprzyjaciela dokonani’ 
Jakiegokolwiek postępu na teranie Nlem *



,,'G'CKIEU K R A K O W SK I" Nr. SI. „oSofd J g r n M s »

Pierwszy atak FrAicuzów, dokonany wów- 
oza", kiedy armja niemiecka obciążoną by
ła jeszcze wojną na wschodzie, został zwy
cięsko odparty. Francuzi nie doszli do „wa
łu zachodniego". ....................

O piierwanlu niemieckiej linii obronnej 
nie “łożna nawet marzyć! „Wał zachodni., 
-według słów Fiihrara, jest faktycznie me do 
przebycia, a nieprzyjaciel przekonał »w o 
tem pod niszcaącemi strzałami naemieokieg 
armji.

Na skutek silnego uderzenia
n ie p rz y ja c ie l w y c o fa ł się.

Wojska niemieckie zostały w^mociwna 
po zakończeniu wojny przeciw Folsce a 
wówczas na/pór armji zachodniej ertał się 
silniejszy. Skutkiem silnego ataku wojbik 
niemieckich nieprzyjaciel wycofał sit «  
do granicy Rzeszy. Z głośnych komunika
tów frrncurikiich, donoszących o  ̂ „zwy
cięskim mai zu na terenie Rzeezy pozo
stała cichutkie usprawiedliwienia. j.Iu- 
maczono Bię, że ,.zdobyty" teren mudlal 
«i> oprótnlony ze względów „taktycznych", 
aby przygotować sobie lepszą pozycję na 
zimę.

W ciągu kilku dni francuskie przednie 
straże zostały zmuszone do wycofania sie 
nr punkty wyjściowe Oficerowie nie
mieccy wypowiadali przy tem ciekawe u- 
•wagi na temat postępowania Francuzów, 
którzy politycznie nie choleil uznać niena
ruszalności granicy niwniscko.f ranca 
eklej, ale militarnie musieli elę z tym fak
tom pogodzić. Małe potyczki bezpośrednio 
na granicy w ich taktycznym # sposobie 
przeprowadzania pozwalały wn k akować. 
ze Francuzi usiłują wyciągnąć stale jakieś 
korzyści militarne z niemieckiego posta
nowienia niewkraozamia na teren francu
ski. Tym sposobem Francuzi uznają pod 
wzglądem militarnym to, co wzbraniają 
się przyjąć pod względem politycznym. — 
Do rzeczywiście decydującego uderzenia 
brak nieprzyjacielowi nletylko silnej 
woli, ale takie Istotnego powodu.

Podczas krótkiego pobytu francuskich 
straży przednich na terytorjum niemiec- 
kiem Francuzi wybudowali rowy strzelec
kie I przygotowywali się do obrony. Uję
cie wielu jeńców oraz bogata zdobycz w 
aprzęc e wskazuje na to, że nieprzyjaciel 
został zaskoczony I opuszczał swoje umo
cnienia w popłochu.

Nowoczesna wojna pozycyjna.
Obecnie przeżywamy aa zachodzie nowo

czesną wojnę poz/iyjnę, która nie toczy 
się, jak to było podczas wojny światowej, 
w rowach strzeleckich, ale omera się na 
potężnych fortyfikacjach. W nich leży de
cydująca sili. obrony i oporu Straże prze
dnie zajmują doskonale pod względem 
taktycznym zajęte pozycje na granicy.
Nieprzyjaciel nic moż. się odważyć wkro
czyć na terytorjum Niemiec,' gdyż po
wstrzymuje go od tego silna strefa forty- 
Fkacyj, skąd zieje na każdego śmiałka 
straszliwy ogień zaporowy. Armja nie
miecka, mimo silnego obstrzału ze strony 
nieprzyjacielskiej, dzielnie broni się i go
towa jest zatrzymać każdy atak wroga 
Wszelkie usiłowania nieprzyjaciela muszę 
się załamać na potężnym „wale zachod
nim”, chroniącym przaz niezliczone forty
fikacje pogranicze.

Akcja na przedpolu.
Główny ciężar akcji spoczywał dotych

czas na oddziałach wojska na przedpolu.
Oddziały te znają dobrze metody nowocze
snej wojny. Życie żołnierza na przedpolu 
posiada swój urok. Samotność i niepewna 
cisza mogą być każdej chwili przerwane 
przez śmiertelny ogień artylsrjl. Na każ- 
t ym kroku czyha niebezpieczeństwo min.

Mimo to jednak każdy, nawet najmłod
szy żołnierz poświęca wszystkie swoje siły 
akcji wywiadowczej, pełen świadomości 
znaczenia tej akcji. W  rzeczywistości więc 
mamy tylko ,n,ałę wojnę ze „słabym o- 
gnism artylsrjl I dzl łalnośeię wywiadow
czą", jak to donoszą komunikaty z placu 
boju. Odbezpieczony karabin i gotowy do 
rzutu granat ręczny są eymbolami tej wal
ki. Ale walka ta wymaga napięcia całej 
woli żołnierskiej, choć dla niejednego lai
ka może się to wydać trochę niezrozumia- 
łeiu.

Czuwać i czekać, być gotowym i silnym, 
wypatrywać i odpierać ataki, oto są zada
nia żołnierskie, jakie wynikają z obecnej 
Sytuacji na zachodzie. P. K.

Anglja czuje się bezsilną w obliczu 
tajen^iczych krążowników nlem.

Trudności okrętów eskortujących.
Modjolan, 2 grudnia. Wychodząca w Tu

rynie yOanta del Popolo" ogłosiła eenso- 
tyjny artykuł swsgo specjalnego korzspon- 
donto z Panamy, w którym ton poniża nie- 
i leckle wyniki wojny na Atlantyku, a Je
dnocześnie krytykuje niezaradność angiel
ską.

Z chwilą ukazania się na Atlantyku nie
mieckich okrętów bojowych — pasze dzien
nik — uległa sytuacja wojenna zupełnej 
zmian a. Przydział askorty okrętom han
dlowym kurrującym z Ameryki do Angljl 
•kazał elę rzeczą niezwykle trudną. Stacjo
nowane na Atlantyku angielskie okręty 
wojenne nie były w stanie przeciwdziałać 
krążownikom niemieckim. Również kolonje 
i bazy morskie na Atlantyku nie mogą t ta- 
włó oporu krążownikom niemieckim. — 
.W tych warunkach sytuacja Anglji staje 
się coraz poważniejsza, bowiem nie udało 
się jej dotychczas wykryć miejsca postoju 
niem.eekich sił morskich. Obecność nie
mieckich okrętow jest faktem z którym An- 
glja i  Francja musiały da

189 H M  przeciw Datadierftwfi.
Tylko pod presję uchwaliła Izba pełnomocnictwa dla rząd".

Bruksela, 2 grudnia. Według nadsszłych 
tu z Paryża wiadomości, onogdaj wir w* 
rem uchwalił parlament francuski pełno
mocnictwa dla rządu. Uchwała zapadła 
większością 300 głosów przeciw IBS.

Złołony przez wydział finansów wnio
sek, przewidujący pełnomocnictwa dla

rządu Daladlera we wszystkich resortach 
finansowych, został — jak wiadomo — 
przez Izbę odrzucony W  głosami, przy- 
czsm wówczas za wnioskiem głosowało 
189 deputowanych. Obecnie wniosek przy
jęto, bowiem wobec deputowanych zasto
sowano represjo.

l i n  prą nlMeomitii parhmeatarziisttei.
Italja pod wraż mn n trudności rzędu Drlidiera. -  Możliwość 

utworzenia nowego rzędu we Francji.
Rzym, 2 grudnia. — Trudności, na Jakie 

natknął się Daladisr w toku posiedzenia 
parlamentu oraz Ich skutki stały się przed
miotem obszernej dyskusji na łamach pra
sy rzymskiej. Korespondenci paryscy uwa- 
żują to wydarzenia Jako równoznaczne ze 
złamaniem „Union Sacrś", przyczsm naj
większy odźwlęk znalazło przejśce eocjal- 
di nokratów do obozu opozycji.

„Tribuna" ikreśla to posiedzenie Jako 
niecną grę n.jsumiennych parlamentarzy
stów. Przebieg posiedzeń! i daje wiele do 
myślenia, I dowodzi Jasno, wśród jakich 
trudności musi walczyć rząd francuski dla 
opanowania podstępnych machinacyj par
lamentarnych. Po trzech miesiącach woj

ny, które nie pociągnęły za eobą wielkich 
etrat I ofiar, parlamentarna Francja wy
stąpiła przeclwkn Daladlsrowl I odmówił* 
mu swego zaufania, bez którego w obec
nych warunkach egzystencja rządu Jest 
nie do pomyślenia. Posiedzenie pa lamen
tu w gruncie rzeczy e^.iowl zwycięstwo 
parlamentaryzmu, który toraz Jeszcze opa
nował narodowe Zycie Francji.

W zakończeniu korespondent donosi, że 
to posiedzenie w wysokim stopniu osłabia 
stanowisko rządu francuskiego. Szerokie 
koła polityczne francuskiej stolicy przewi
dują utworzenie nowego rządu, który le
piej orjentowałby się w potrzebach kraju.

Trstincśd polityczne Patófflerp
Bruksela, 2. grudnia. — Już vi*rwszy 

dzień obrad parlamentu francuskiego oka
zał słusznosć zdań Leona Bluma, który 
przepowiedział bardzo burzliwy przebieg 
posiedzeń. I/aiadier czuł się zmuszonym do 
obrony swej pozycjil, nietylko przeciw nie
którym nieprzychylnym partjom, ale także 
przeciv jednej z najważniejszych i najbar
dziej miarodajnych instytuoyj francuskie
go życia parlamentarnego. Jest to dowo
dem, że już pierwsze trzy miesiące trwania 
stanu wojennego przyczyniły się do pogłę
bienia sprzeczności zdań i przepaści we 
francuskim systemie politycznym, spizecz- 
ności, sięgających głęboko w same insty
tucje państwowe.

Oświadczenia Daladiera, złożone przed 
parlamentem francuskim, ujawnia także i 
drugą cechę słabości francuskiego reżimu 
wojskow go: mianowicie niebywałe ubó
stwo myśli oficjalnej polityki francuskiej. 
Daladier nie był w stanie propagować ani 
Jednego nowego pomysłu, ani nowo sfor-

Uroczysty pogrzeb założyciela 
Falangi w Escorialu.

Wler.iec laurowy od FUhrera
Madryt, 2 grudnia. — Po przebyciu 500 km 

drogi, przybył kondukt żałobny ze szcząt
kami doczesnemi założyciela Falangi Jose 
Antonio di Rlvera przed Zamek królewski 
El Escoriaol, wybudowany w XVI stuleciu 
przez Filipa II.

Przed wejściem do parku zamkowego o- 
czeklwała przybycia konduktu rada naro
dowa Falangi, której członkowie odebrali 
trumnę I przenieśli Ją na podwórze zamko
we. Tu oddano trumnę wydziałowi politycz
nemu Falangi, którego przedstawiciele za
nieśli Ją da kościoła zamkowego. U wejścia 
rio kościoła przyjął trumnę Caudlllo, w o- 
coczeniu przedstawicieli rządu, korpusu dy
plomatycznego z ambasador ml Niemiec, 
Włoch I PortugalJI na czele. Pozitim sześć 
największych organizacyj Narodowo-So- 
cjallstycznej Niemieckiej PartJI Pracy w 
Hlszpanji wydelegowało swoich przedsta
wicieli, którzy przybyli ze sztandarami. — 
W  uroczyst ścl wzięli także udział delega
ci organizacji faszystowskiej. Po nabożeń
stwie przywódca oddziałów krajowych 
Thomson złożył w Imieniu FUhrera wieniec 
laurowy. Podobny wieniec złożono również 
w Imieniu Mussollnlego.

Trumnę złożono następnie do sarkofagu, 
znajdującego się w krypcie pod nawą środ
kową kościoła, w pobliżu mauzoleum naj
większych kióiów hiszpańskich. Przed sar
kofagiem gen. Franco złożył ślubowanie, że 
nowa Hiszpan ją będzie kontynuowała dzie
ło Primo de Rivery. Następnie oddziały nie
mieckie i włoskie złożyły hołd przed sarko
fagiem.

W  uroczystości wzięło udział 50.000 falan- 
glstów ze wszystkich prowlncyj Hlszpanji. 
W  nocy zapłonęły stosy drzewa na okolicz
nych wzgórza* h np cześć założyciela nowe
go ruchu hiszpańskiego.

Uszkodzona brył. Witt nndiooina 
przybyła do portu n o m i e g o .
Oslo, 2. grudnia. — We czwartek przed

Sołudniem przybyła do Maetrafjord koło 
tavanger uszkodzona brytyjska łódź pod. 

wodna L portu można było stwierdzić, że 
z łodzi wypompowywano wodę. Załoga by
ła zatrudniona przy naprawie łodzi.

Następnie okazało się, że naprawa łodzi 
musi potrwać kilka dni i odtransportowa
no ją do stoczni Rosenberg w Stawanger. 
Norweska obrona wybrzeża wysłała spe
cjalny samolot i torpedowiec dla przepro
wadzenia śledztwa w tej sprawia,

mułowanego punktu widzenia. Zadowolnił 
się powtórzeniem formułek, zapomocą któ
rych niedawno przedtem Chamberlain 
chciał uciec prasd przykremi _ pytaniami 
angielskiej Izby Gmin. Oświadczenie 
Chamberlaina o angielskich celach wojen
nych i pokojowych spotkało się, jak wia
domo, z ostrym protestem prasy francu
skiej, która uważała Je za utopję, nie ma
jącą nic wspólnego z rzeczywistością.

Powtórzenie słów Chamberlaina przez 
Daladiera nie przyniosło mu korzyści w 
debacie parlamentarnej. Bilans pierwszego 
posiedzenia Izby francuskiej jest taki: Po
mimo monopolowego stanowisiia w propa
gandzie i pomimo usunięcia wpływów o- 
pozycji komunistycznej, rząd Daladiera 
dysponuje tylko nieznaczną wlększoścją, 
i mógł uzyskać swe dalsze pełnomocnic
twa tylko za oenę wyjawienia jaskrawych 
sprzi jzności zdań. Nie naród francuski 
chciał tej wojny, ale mała, sztucznie utwo
rzona, większość parlamentarna.

„Angielskie przepisu! 
dla nenfrainuclC

Amsterdam, 2 grudnia. Przedstawiciel 
londyńskiego ministerstwa dlLa prowadze
nia wojny gospodarczej, oświadczył wczo
raj, że żHidma próba neutralnych celem u- 
stanowienia systemu konwojowego dla o . 
krętów transportujących niemieckie_ towa
ry eksportowe nie może przeszkodzić An
glji w prawnie uzasadnionym przeszuka
niu tych okrętów.

Gazeta holenderska „Nieuwe Rrtterdam- 
sohe Courant", która znana jest ze swej 
skłonności do bardzo spokojnego trakto
wania epraw, zamieszcza to oświadczenie 
na pierwszych miejscach z znamiennym 
tytnłem „Przepisy angielskie dla neutral
nych".

Ramo lonuuiisRle znouiu musiało 
donieść o zaiooionocii oorowcoch.

Berlin, 2 grudnia. — Radjo londyńskie 
donosi, że francuski ścigacz przywiózł za
łogę parowca brytyjskiego „Uksmouth".
Wóród zalog' znajdowało się 7-miu ofice
rów. Parowiec został storpedowany na 
Atlantyku przez niemiecką łódź podwo
dną.

P •zywieziono również pozostałych przy 
życiu członków załogi brytjskiego parowca 
„Sheap Crest", którzy zostali uratowani 
przez ścigacz I). polskięj marynarki i od
stawieni na angielski ląd.

Znikoma działalność artylerjl 1 czujek 
na Zachodzie.

Berlin, 2 grudnia. Naczelna Komenda 
ArmJI UlemleokieJ komunikuje:

Na zachodzie słaba działalność artylerjl 
I czujek.

W  czasie lotów wywiadowczych nad Mo
rzom Nlemlecklem, samoloty niemieckie 
dostały się w sforę silnej burzy. Cztery 
hydroplany musiały opaść na morze I przy 
tej okazji uległy częściowemu zniszczeniu, 
Załogi wszystkich aparatów zdołały alę u* 
ratować.

Nadal trwają aresztowania 
„defetyftćw11 we FrancJL

Paryż, 2 grudnia. — Onegdaj aresztowa* 
ła policja paryska czterech t. zw. defety 
stów, u których, w czasie rewizji domowej 
znaleziono rękopisy, przeznaczone do dru 
ku ulotek.

W Sloffótfl oresztowono agentów
angielskiego wywiadu.

Żydzi na służbie angielskich przestępców wojennych.
Bratysława, 2 grudnia. — W  czasie swojej 

ostatniej mowy w parlamencie słowackim 
wydał premjer dr Tuka najostrzejszą wal
kę wszystkim, którzy bezpośrednio lub |. h 
średnio służą sprawie siewców niepokoju. 
W  ostatnich dniach na terenie wschodniej 
Słowacji aresztowano kilka osób, przyezem 
okazało się, żs stoją one na słułnle wywia
du angielskiego 1 kolportują alarmujące 
wiadomości, w celu zaniepokojenia ludno
ści. Agentami są po większej części żydzi.

Bazeta „Slovak“ w związku z tom pod* 
kreślą, żs Anglja celowo nasyła zorganizo
wanych wichrzycieli, Jednak każdy muol 
się poznać na niedwuznacznej roli tych o- 
senników. Jest obowiązkiem każdego unie
szkodliwień' Itych agentów przez władze. 
Ponadto każdy ma prawo osobiście oddać 
takie oeoby do dyspozycji władz, aby raz 
na zawsze położyć kres tego rodzaju ma
chinacjom.

Słowacja na zaw sze przy Rzeszy n en m fe  ej
Znamienna mowa premjera dra Tuki.

Bratysława, 2 grudnia. — Onegd-j par
lament słowacki przyjął jednogłośnie de
klarację rządu, poczem premjer dr. Tuka, 
w dłuższem przemówieniu oświetlił posz
czególne punkty tej deklaracji wobec izby 
poselskiej.

„Niezwykłemu genjuszowi Adolfa Hitle
ra należy zawdzięczać, że wszystko, co 
przewidział, że wszystko co przygotował, 
przeznaczył dla osiągnięcia historycznych 
wydarzeń. Z uwagi jednak na to, że te po
zornie nieuchwytne, ale zato historycznie 
poważne siły stanęły po jego stronie, o-

ciąga on sukces po sukcesie. Naród sło
wacki może tedy .ryniągnąó z tych fak
tów wniosek dla siebie, ze powstanie w«a* 
snej państwowości nie było dziełem przy' 
padkii, lecz, następstwom historycznej spra
wiedliwości. Z tego samego powodu stą’ 0 
się dla Słowacji utrzymanie >ak najściślej' 
szych stosunków z Nmmcami konleczts** 
śclą o znaczeniu hlstorycznem. Co kiedy 
kolwiek się stanie — zakończył dr. Tuka-* 
będziemy stać wiernie przy Narodzie Nie* 
mieckim. Tam jest nasze miejsce!"

“ - - - - - - „ :  "  ' "  ' i Jalanai*
Madryt, 2 grudnia. Amba udor Rzeszy

von Stohrer przesłał na ręce generalnego 
sekretarza „Falangi Tradicionalista" gen. 
Munoza Grandę, list kondolencyjny, w 
kTórym m. in. pisze:

„W dniu, w którym złożono na wioazny 
spoczynek prochy Primo de Rivery, sław
nego bohatera Hiszpanji i męczennika 
powstania narodowego w Escorialu, wy
rażam szczere współczucie i symuatję dla 
sprawy „Falangi", symbolizującej osobę 
jej założyciela. Daję temu wyraz nietylko 
w charakterze ambasadora Rzeszy i za- 
stępoy Fiihrer-i w Hiszpanji dla zaprzyja
źnionego nam zawsze Narodu, lecz także 
jako człi nek partji uarodowo-socjalisty- 
czne;i. która czuje się śoiśle związaną z 
partją narodowcs syndykalistyczną i „Fa
langą .

t iou  Hlsąpanjm g polnoni soi r11"it-

niem ćledzi ostatnią drogę Wielkiego P*' 
trjoty z Alicante do Madrytu i do Esc®* 
rialu, gdzie pochowany będzie w miej*®0 
świętem dla wszystkich Hiszpanów. *■' 
Ogromnej manifestacji hołdu dla bohata' 
ra towarzyszyło również współczucie nS' 
rodów zaprzyjaźnionych z Hiszpanją, ^  
szczególności zaś Niemiec. Na uroczysto* 
ści pogrzebowej reprezentowała Fiihref? 
delegacja partji narodowo-socjallstycznft)' 
która złożyła wiemeo na grobowcu. N* 
szarfach widniała podobizna sztandaf“  
FUhrera z jego imieniem.

Wraz z Fiibr rem całe Niemcy złoży”  
hołd nowej nszpanji przed trumoł 
wielkiego patrjoty i założyciela wielki« 
partji, której przy tej okazji złożył 
czenia dalszej owocnej pracy, która 
dużej mierze przyczyni się do oalągatoP* 
Świetnej przyszłości.
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U r e g a t a r ó  p o h o m  c i i l e b a  w  K r a  k o w i e .
X X  Obwieszczenie Komisarza miasta.

Krak6w, 2. grudni.*.
Komisarz miasta Nadburmistrz Zdrner 

Wydal obwieszczenie w sprawie uregulowa
nia poboru chleba. Treść tego obwieszcze
nia przedstawia się następująco:

W interesie prawidłowego rozdziału chle- 
baz dla ludności miasta zarządzam co na
stępuję:

Od dnia 4. grudnia 1939 r. sprzedał chleba 
na potrzeby gospodarstw domowych bodzie 
eię odbywała w sklepach rejonowych, do 
których przydziela sio odbiorców chleba we
dług ulic I numerów orientacyjnych do
mów.

Sklepy rejonowe wydawać będą ustano
wione racje chleba za okazaniem kart cu
krowych Jako legitymacyj I za zanotowa
niem poboru chleba w spisie odbiorców o- 
raz w ki ntrolnych kuponach. Chleb przy
dzielać sio bodzie dla wymienionych w kar
tach cukrowych Ilości osób — raz na dwa 
dni, a w szczególnoicl dla jednej połowy 
odbiorców: w poniedziałki, irody I piątki, 
a dla drugiej: we wtorki, czwartki I soboty. 
Chleb wydawany w piątki I soboty bodzie

obejmował racje na trzy dni. Przy pierw
szym poborze chleba odbiorcy otrzymają 
w sklepach rejonowych kupony kontrolne, 
które mają okazywać wraz z kartami cu- 
Itrwemi przy kałdorazowym poborze 
chleba.

Wykazy przydziału odbiorców do po
szczególnych sklepów rejonowych są wy
wieszone na tablicach ogłoszeń urzędo
wych w Ratuszu i w Miejskich Urzędach 
Obwodowych oraz ich Ekspozyturach. 
(Wykaz ten zamieszczamy poniżej: — P. 
Red.).

Zakłady zbiorowego pożycia I opieki 
społecznej oraz przedsiębiorstwa gospo- 
dnio-szynkarskie będą zaopatrywane w 
chleb bezpoirednlo przez miejskie piekar
nie na podstawie zgłoszeA zapotrzebowa
nia, które należy wnieić zaraz do Urzędu 
Aprowizacyjnego Zarządu Miejskiego.

Sklepy rejonowe są obowiązane wykony
wać prawidłowo sprzedaż chleba przez ca
ły dzień w godzinach przepisanych.

Winni wykroczeń przeciw przepisom ni
niejszego rozporządzenia będą pociągnięci 
do odpowiedzialności karnej.

Wykaz sklepów rejonowej sprzedaży chleba
W myśl powyższego rozporządzenia Ko

misarza miasta Wydział Aprow.zacyjny 
Zarządu Miejskiego opracował podział 
miasta na okręgi według dzielnic, w któ
rych to okręgach wyznaczono sklepy do re
jonowej sprzedaży chleba. — Wykaz tych 
Sklepów przedstawia się następująco:

Okręg L
Obejmuje dzielnicę I  i część dzielnicy VI. 
należącej do Miejskiego Urzęau Obwodu I. 
Chleb sprzedają sklepy: Helena SęJzielow- 
ska, Jagiellońska 4, dla ulic: Jagiellońska, 
św. Jana, Ref< nnacka; „Ziarno" ul. Sław
kowska, dla ulic: Rynek Główny, Szczepań
ska, pL Szczepański; „Ziarno", ul. Sław
kowska, dla ulic: św. Anny, Floriańska; 
Tadeusz Kozłowski „Polar", ul. Wiślna 5* 
dla ulic: Gołębia, Olszewskiego, pl. Mariac
ki, Szewska, Dominikańska, pl. Dominikań
ski; Marja Sza ryj owa, ul. Wiilna 17, dla 
ulic: Franciszkańska, Grcthka, 2—20, Wiśl- 
na, pL W W. Świętych; Schmeidl Wojciech, 
ul. Stolarska 11, dla ulic: Sienna, Stolar- 
uka, Szplt&liia; .jZ.a-no" ul. Sławkowska, 
dla ulic: św. Maika, Pijatyka.* Wozniak Fi*, 
ul. św. Tomasza 5, dla ulic: Sławków ka, 
św. Tomasza; Jastrzębska, ul. Sienna, dla 
ulic: Bracka, p' św. Ducha, Mikołajska; 
Stefanja Zając, Mikołajska 5, dla ulic: św. 
Krzyża, Pańsk u Potockiego; Kozłowski Z„ 
ul stolarska, dla ulic: J. Dietla oć ''Tr. 78— 
90 parz. i nieparz., św. Gertrudy, Koperni
ka, Poselska, Mały Rynek; A. Gramatyka, 
M. Rynek 7, dla nlic: Starowiślna od 2—22 
parzyste, Wielopole; Spółdzielnia Związko
wa Pracowników Kolejowych, Grodzka 63, 
dla ulicy: Grodzkiej z wyjątkiem Nr. 2— 
20 pa izyete; Janina Wróbel, Rynek Głów
ny 12, di’a ulic: Kanonicza, Podzamcze 1—5, 
2—16, pl. św. Magdaleny, Senacka, Stra
szewskiego; Jan Galas, Zybliklewlcza 11, 
dla ulic: Bonerowska, Librowszczyzny,
Morsztynowska; Kloc Ludwik, Radziwił- 
łowska 24, dla ulic: Lubicz od 1—9 nieparz., 
Radziwiłłowska, Zamenhofa; Wieczorek 
Michał, Zybliklewlcza 5, dla ulicy: Zybli- 
kiewioza.

Okręg II.
'obejmuje dzielnice VII i VIII. Chleb sprze
dają sklepy Jankowska Katarzyna, Grodz
ka 7 dla ulic: Bernardyńska, Kaletek bocz
na, Rybaki, SnocŁa; Suchanek Stanisław, 
Grodzka 62, dla nlic: św. Agnieszki, Sfcra- 
dojiiska; Włoskiewicz Władysław, św. Ger
trudy 10, dla ulic: św. Gertrudy od Nr. 2— 
24 parzyste, św. Sebastjana od Nr. 4—16 pa
rzyste i 1—19 nieparz. Szarscy Adam I An
toni, Rynek Główny 11. dla ulic: Jasna, 
św. Sebastjaina od Nr. 18 de końca parz.

od 21 do końca nieparzyste; Jochnowlcz 
Chana, Dietla 5, dla ulic: Dietla od 1—11 
nieparzyste, Kordeckiego; Kemplor Ch., 
Koletek 2, dla nlic: sw. Stanisława, Orze
szkowej; Mandelbaum Lola, Dietla 27, dla 
nlic: Dietla od 13—31 nieparz. i od 2—36 pa
rzyste; Gross Abraham, Dietla 57, dla ulic: 
Dietla 33- 91 nieparz.; Radwańska Marja, 
Starowiślna 12, dla ulic: Dietla od 38 76 
Parzyste i od 93 do końca nieparz.; Fischer 
Natalia, Skawińska-boczna 5. dla ulic: Pie
karska, Skawińska, Skawińska boczna; Ro- 
eenstrauch, Krakowska 20, dla ulic: Węgło
wa, św. Ka/tarrzyny, Paulińska; Waldman 
Mozes, Augustiańska 5, dla ulic: Skałecz- 
na, Augustiańska; Bleichor Sara, R. Mel- 
•elsa 15, dla ulic: Krakowska od 1—11 nie
parzyste, od 2—10 parz.. Rabina Meiselsa; 
Oh ren steln Tomerla, Krakowska 39, dla 
Ulic: Krakowska od Nr. 13 do końca niepa
rzyste i od 12 do końca parzyste, Trynitar- 
«Ła; Rolfer N., pl. Wolnlca 2, dla nlic: pl. 
iWolnica, Dajwór; Wolak Antoni, św. Wa
wrzyńca 41, dla ulicy: św. Wawrzyńca; Szo
stek Kazimierz, pl. Wolnlca 12a, dla ulic: 
Bocheńska, Bonifraterska, Gazowa; Wan- 
ńerer Hadesa, Krakowska 52, dla ulic: Mo
stowa, Podgórska od Nr, 1—25 parz. i nie
parzyste; Kmleciewna Józefa, św. Wa
wrzyńca 18, dla ulic: Bartosza, pl. Bawół, 
Ciemma. Na Przejściu, Wąska; Dawid Her- 
**lowitz, Szeroka 35, dla ulicy: Szerokiej; 

inn Wolnica 2, dla ulic: Estery, Jó

zefa od Nr. 1—11 i od 2—8; Herzog Szymon, 
pl. Wolnlca 6, dla ulicy: Bożego d a ła ;
Wendum Salomon, Bstery 10, dla ulic: pl. 
Nowy, Nowa, Izaaka, Jakuba; Anranam 
Gerslner, Kupa 2, dla ulic: Kupa, Lewko
wa, Warszauera; Parnes Gusła, Dietla 23, 
dla ulic: Józefa od Nr. 10 do końca parŁ, 
od Nr. 13 do końca nieparz.; Jastrzębski 
Henryk, Wielopole 7, dla ulic: Berka Jo- 
selewicza, Starowiślna od 1—27 i od 24—42; 
Eiger Chana, Miodowa 22, dla nile: Brzo
zowa, Podbrzezie Żółtowska Marja, Staro
wiślna 33, dla ulicy: Starowiślna od Nr. 
29—51 nieparz.; Kluszczyński (sklep wiej
ski), Starowiślna 21, dla ulic: Sarego, Wrze 
Bańska, Hailioka od N t . 2—18 parz. i niepa- 
rzyrte; Reich Chalm, Dietla 75, dla ulicy: 
Miodowej od Nr. 1—53 nieparz. i od 2—46 
parz.; Welnberger Cyla, Starowiślna 68, 
dla ulic: Przemyska, Starowiślna od Nr. 
53 nieparz. do końca; Mangel Zofja, Staro
wiślna 64, dla ulic: Rzeszowska. Starowiśl
na od Nr. 44 parz. do końca.

Okręg III.
obejmuje dzielnice H I i IV. Chleb sprze
dają sklepy: Franciszek Magiera, ul. Zwie
rzyniecka 10, dla ulic: pl. Na Groblach,
Podzamcze, Powiśle, Tarłowska, Tenczyń- 
ska; Mar. Irena Jahn, Felicjanek 10, dla 
nlic: B. Miłosierdzia. Felicjanek, Mała,
Smoleńsk od Nr. 1—25 nieparz., i od Nr. 
2—12 parz.; Stanisław Miętta, Krupnicza
20, dla ulic: Czarnowiejska Nr. 1—25 nie
parz. Nr. 2—8 parz., Czysta. Sklmina Wa
lenty, Al. Mickiewicza 39, dla ulic: Al.
Mickiewicza nieparz.; Ferfecka Stanisława 
Al. Krasińskiego 10, dla ulic: Al. Krasiń
skiego 1—25 nieparz., Morawskiego i W y
goda; Doktorowa Wiktoria, Retoryka 23, 
dla ulic Retoryka, Smoleńsk od Nr. 27 do 
końca nieparz. i 14 do kcńca parz.; Górski 
Julian, Zwierzyniecka 15, dla nlic: Stra
szewskiego od Nr. 3—29 parz. i nieparz.. 
Zwierzyniecka 4, 7, 8 i 9; Morgenbesser,
Zwierzyniecka 29, dla ulic: Zwierzyniecka 
z wyjątkiem 4, 7, 8 i 9. pl. Kossaka; Ku- 
rzacz Janina, Pleracklego 11, dla ulic: 
Czapskich, Loretańska, Piłsudskiego; 
Przenlrsławskl Józef, Garncarska 18, dla 
ulic: Jabłonowskich, pl. Jabłonowskich,

! Humberta, Kapucyńska, Podwale, Wene- 
I cja; Szczurowska Wiktorja, Garncarska
21, dla ulic: Dolne Młyny, Garncarska. 
Garncarska boczna. Krupnicza; Taclk Sta* 
nlsław, Pleracklego 29, dla ulic: Pierackie- 
go. Skarbowa, Szujskiego; Probulska 
Wanda, dla ulic: Asnyka, Dunajewskiego, 
Biskupia, Garbarska; M“ncel Józef, Raj
ska 22, dla ulic: Karmelicka Nr. 1—29 nie
parz., 2—32 parz., Rajska; Indra Metody, 
Kochanowskiego 22, dla ulic: Kochanow
skiego, Michałowskiego; Taclk Marja^ 
Karmelicka 52, dla ulic: Grabowski ego 
Grabowskiego boczna; „Roma", Karmelic
ka 21, dla ulic: Karmelicka Nr. 34—70 parz. 
31—57 nieparz.; Markockl Jan, Rajska 8, 
dla ulicy Batorego; Pomorska Marja, So
bieskiego 19, dla ulic: Kremerowska. Kre- 
merowska boczna, Sobieskiego; Dobosz 
Józef, Biskupia 14, dla ulic: Basztowa Nr. 
1—9 parz. i nieparz., krowoderska parz., 
Sereno Fenna; Górnlslewicz Jan, Siemi
radzkiego 25, dla ulicy: Siemiradzkiego; 
Malinowski Ignacy, Lenartowicza 7, dla 
nlic: Lenartowicza 1—15 nieparz., 2 14 pa
rzyste, Al. Słowackiego Nr. 1—25 nieparz.; 
Bobrowski Juljan, Łobzowska 6, dla ulicy 
Łobzowska; Puśko Rajmund, Szlak 8, dla 
nlic: Szlak Nr. 1—13, nieparz., 2—12 parz., 
Staszica, św Teresy.

Okręg IV.
Obejmuje dzielnice: V, X V II i XVIII. 

Chleb sprzedają sklepy: Pachel Wincencja, 
Długa 7, dla ulic: Basztowa od Nr. 10—28 
parz. i nieparz., Rynek Kleparski, plac Ma
tejki. Paderewskiego. Krzywda Andrzej, 
Plac Matejki 6, dla ulic: Warszewska od 
Nr. 1—23 nieparz., 2—16 parz. Gawędzka 
Eleonora, Krótka 5, dla ulic: św. Filipa, 
Krótka, Krzywa. Spółdzielnia Związkowa 
Pracowników Kolejowych, plac Matejki 8, 
dla ulic: pla£ Kolejowy, Kurnika, Ogrodo

wa, Pawia, Pawia boczna, Zacisze. Siwek 
M„ Szlak 35, dla ulic: Helelów, Pędzichów, 
Wróblewskiego. M. Szlagor I Gerlach, Dłu
ga 67, dla uLic: Al Słowackiego od Nr. 27 
do kcńca nieparz. i 28 do końca parzyste. 
Gajoch Jan, Al. 29 Listopada 3, dla ulic: 
Kątowa, Żelazna, Wjazd, Al, 29 Listopada 
od Nr. 2—20 parzyste, Montelupich. Adra- 
hamer O., Al. 29 Listopada 37, dla ulic: 
Al. 29 Listopada od Nr. 1—23 nieparz., Al. 
29 Listopada boczna, Langiewicza, Prando- 
ty, Kamienna. Spółdzielnia Związkowa 
Pracowników Kolejowych, Murowana 2, 
dla ulic: Będzińska, Murowana, Towarowa. 
Jakubowska Maria, Al. 29 Listopada 61, 
dla nlic: Celarowska, Droga nad Białuchą, 
Czerwona, Al. 29 Listopada od 22 do końca 
parz. i 25 do końca nieparz., Prądzyńskiego, 
Wileńska. Markuś Bronisław, Al. 29 Listo
pada 73, dla ulic: DuchacLa, Sadowa. Wi
śniowa, Żmujdzka, Żmujdzka boczna, Ży
tnia. Nazlmek, Długa 36, dla nlic: Długa od 
49 do końca nieparzyste i 52 parzyste do 
końca. Śliwiński Wincenty, Długa 63, dla 
nlic: Kolberga, Żuławskiego. Zasada Fr„ 
Szlak 59, dla ulic: Szlak od 15 do końca 
nieparz. i 14 do końca parzyste. Rączkle- 
wlcz, Krowoderska 39, dla nlic: Krowoder
ska nieparz.. Słowiańska. Przewdzlękow 
ska, Prądnicka, dla nlic: Biała. Graniczna, 
Prądnicką od 17 do końca i 10 do końca. 
Poradzisz Zofia, Prądnicka 71, dla nlic: 
Prądnicką boczna, Siemaszki, Droga 
Sudołem, Zdrowa. Kawalec Marla,_ Łokiet
ka 12a, dla ulic: Pod Fortem. Kmieca, Li
tewska, Łokietka, Obożna. Romanowska 
Wanda, Wrocławska 38, dla ulic: Poznań
ska, Racławicka 27 do 67 nieparz. i 28 do 64 
parzyste, ŚwiMackiego, Warzywna, W ój
towska, Wrocławska oó 55 do końca niepa
rzyste i 46 do końca parz. Kądzielowa Ma
rla, śląska 4, dla nlic: Lubelska, Prądnicka 
1—15 nieparz. i 2—8 narz., Śląska, Zbożowa. 
Zdeb Jan, Wrocławska 7, dla nlic: Cieszyń
ska, Slomnicka, Świętokrzyska, Wrocław
ska 1—53 nieparzyste t  2—44 parzyste. &óra 
Helena, bnazowlecka 28, dla nlic: Mazowie
cka od Nr. 2 do 10 i 18 do 40 parzyste oraz 
1 do 39a nieparzyste. Kwinta Petronela, 
Mazowiecka 14, dla ulicy: Mazowieckiej 12, 
14, 16. Gołowski J.. Mazowiecka 134, dla 
ulic: Mazowiecka od 42 do końca parz. i od 
41 do końca nieparz.. Rzeczna, Wojskowa. 
Gębarowlcz Aurelia, Wrocławska boczna 
28, d’ a ulic: Friedleina, Odroważa. Plater, 
Składowa. Zachara Ludwika Kielecka 5, 
dia ulic: Bosaeka .13, Beliny Praunowskie- 
go rarzjPTe, Olszowa, Olszańska od 1—7 
nieparz. i 2—10 parzyste. Rakowicka 27—43 
nieparz. i 18—26 parz. Kornecki S t Długa 
19, dla ulicy: Długa 1—47 nieparz. i 2—50 
parzyste.

Okręg V.
obejmuje dzielnicę VI. i część dzielnicy 
X IX . — Chleb sprzedają sklepy: Spół
dzielnia Związku Prac. Kol. Bosacka 11 
dla ulicy Bosackiej; Szczepko Bolesław, 
Topolowa 8, dla ulic: Kurkowej. Topolo
wej 1—17 nieparz. i 2—14 parz., Zygmunta 
Augusta; Zasada Antoni, Rakowicka 17, 
dla ulic: Rakowickiej od 1—25 niepaTZ., i 
od 2—16 parz.; Satalecki Bolesław, Topo
lowa 34, dla ulic: Topolowej od 16 do koń
ca parz., 19 do końca nieparz.; Pałka Sta
nisława Lubicz 22, dla nlic: Lnbicz 2—48 
parz. i 11—29 nieparz., oraz budynki P. K. 
P.; Szafrańska Marja, Topolowa 29, dla 
ulic: Arjańsfciej, Mogilskiej 1—9 nieparz. 
i 2—20 parz„ Botanicznej; Janowikl Jan, 
Lubomirskiego 13, dla ulicy: Lubomir
skiego; Targowska Wanda, Blich 3, dla 
ulic: Blich, Kopernika od 13 do końca 
nieparzyste i 22 do końca parz. Okopy 
1—7 nieparz i 2—8 parz., Strzeleckiej; 
Grabiec Antoni, Dwernickiego 5, dla ulic: 
Kołłątaja i Sołtyka; Pieaszewskl Fran
ciszek, Grzegórzecka 12, dla ulic: Dwer
nickiego, Grzegórzeckiej 2—20 parz., św. 
Łazarza, i św. Łazarza boczna; Mrkuła 
Marja, Chodkiewicza 13, dla ulic: Chod
kiewicza, W. Pola, Podgórska od 26—40 
parz. i nieparz.; Zawodny Józef, Grzegó
rzecka 34a, dla ulic: Grzegórzeckiej 35 do 
59 nieparzyste i 20 dio 50 parz., Rzeźniczej 
i Żółkiewskiego; Kostrzówna Helena, 
Grzegórzecka 7, dla ulic: Al. Daszyńskie
go, Grzegórzeckiej 1—33 nieparz., Masar
skiej, Miodowej 48 do końca parz. i 55 io  
końca nieparz., Prochowej, Wiśliako, Wi- 
ślisko boczna; Białka Jakób, Brodowicza 
11, dla: Grunwaldzkiej. Moniuszki, Herwina 
Piątka, Wilka, Wyrwińsk ego; Wyjaśniał 
Anna, Kasprowicza 20, dla ulic Kaspro- 

Rymarskiej. Zaleskiego; Lahmer 
Artur, Brodowlcz? 15b, dla ulic: Brodo
wicza, Brodowicza boczna. Lotnicza, Nad- 
u Plf®y®y. Podmiejska; Matula

, Kielecka 23, dla ulic: Chłopickiego,
Kieleckiej, I i II Osiedle Oficerskie; So
czyński Stanisław, Mogilska 57, dla ulic: 
Mogilskiej od 22—112 parz. i 11—97 nie- parzj sto.

Okręg VI.
Obejmuje dzielnicę X XII. Chleb sprze

dają sklepy: Piekło Jakub, Rynek Podgór
ski dla ulic: Brodzińskiego, Celna, Rynek 
Podgórski. Zaczyński A„ Kalwaryjska 18,
dla ulic: Kalwaryjska 1—35 nieparz., Wę
gierska, Przy Moście. Staromostowa. Spół
dzielnia Związkowa Pracowników Kolejo
wych, Parkowa 15, dla ulic: Dębowskiego, 
pl. Lasoty. Parkowa, Parkowa-boczna. Bra
ci Dudzińskich W i dok. Farkas Waleria, 
ul. Rękawka, dla ulic: Rękawka 3—15 nie

parzyste i 2—12 parz., Tatrzańska, Krze
mionki. Augustynek, Rynek Podgórski 13,
dla ulic: Zamojskiego 1—43 nieparz., 2—4o 
parz. Gonek F„ Kalwaryjska 20, dla ulicy: 
Kalwaryjskiej 2—64 parz. Kucharz F„ Kra
sickiego 7, dla ulicy Krasickiego. Siwek 
Bronisław, pl. Serkowsklego, dla ulic: Le
gionów, pl. Berkowskiego, Sokolska, Rej~ 
tana. Płatek W„ Długosza 3, dla ulic: War
neńczyka, Barska 99, Długosza. Dobosz, ul. 
Kalwaryjska, dla ulic: Kalwaryjska 37 do 
końca nieparz, 66 do końca parz. Szumieć 
Katarzyna, Czyżówka 35a. dla ulic Podska
le, Przełęcz, Konopnickiej 75 do końca nie
parzyste, 78 do końca parz., Mitery, Redem
ptorystów. Foltynowa Zofia, Skrzyneckie
go 5, dla ulic: Rzemieślnicza, Rydlówka,
Piotra Skargi, Al. Skrzyneckiego. Mllller 
Antonina, Wadowicka 37, dla ulic: Wado
wicka, Bonarka. Zarazkowa Katarzyna, Ła
giewnicka 48, dla ulic: Czarna, Czarna bo
czna, Czyżówka. Swoszowicka, Puszkarska, 
Zakopiańska, Łagiewnicki l Łagiewnicka 
boczna. Tańczyk Józef, Kalwaryjska 84, 
dla ulic: Smolki, Stroma, Zamojskiego 25 
do końca nieparz. i 40 do końca parz., Śli
ska. Sawicka Jadwiga, Krakusa 17, dla 
ulic: Krakusa 2—30 parz. i 3—23 nieparz. 
Nadwiślańska. Kruczkowska Klaudia, Jó
zefińska 45, dla ulic: Wita Stwosza, Kra
kusa 32 do końca parz. i 25 do końca nie
parzyste, Limanowskiego 4—16. Biel Jan, 
Rękawka 35, dla ulic: Rękawka 14 do końca 
parz. i 17 do końca nieparz. Limanowskie
go 1—11. Rechulka, Józefińska 15, dla ulicy 
Józefińskiej. Latonlowa Stefania, św. Be
nedykta, dla ulic: św. Benedykta, Czarnec
kiego. Pietraczewskl A„ Limanowskiego, 
dla ulie: Limanowskiego od 18 do końca 
parz. i 13 do końca nieparzyste. Brudnik, 
plac Zgody 15, dla ulic: Kącik, Solna, Tar
gowa. pl. Zgody. Na Zjeździe. Gałuszka SŁ, 
Janowa Wola 2, dla ulic: Janowa Wola, 
Lwowska 2, 4, 6, 8, 3, 19. Bubetty Stefanio, 
Dąbrówki 4, dla ulic: Traugutta, Lwowska 
od 10 do końca parzyste i od 2l do końca 
nieparzyste. Krzyżanowska Marlo, Tar
nowskiego 16, dla ulic: Hetmańska, św. 
Kingi, Tarnowskiego. Liszko IC, Wielicka 
14, dla ulic: Jerozolimska, Wielicka, W o
dna 1—5 nieparz., 2—6 parz., Abrahama, 
Gipsowa. FIJoł, Wielicka 18, dla ulic: Cmen
tarna, Kolejowa, Pod Kopcem, Za Torem, 
Lanckorońska, Ludowa, Mariewskiego, pL 
Przystanek, Robotnicza, Wapienna. Za
mknięta. Kopiec Krakusa. „Ziarno", Zabło
ci e 23, dla ulic: Dekerta, Dekerta boczna, 
Na Dołach, Lipowa, Przemysłowa, Pła- 
szowska 1—31 nieparz., 2—38 parz., Portowa 
1—14 parzyste i niep„ Roman owi cza, W alc. 
wa, Zabłocie 1—47 nieparz. i 2—22 parzy-te. 
Kadłuczka Edward, Dąbrowskiego 4, dla 
nlic: Dąbrówki, Dąbrowskiego.

Okręg VII.
obejmę je dzielnice IX, X  i XI. — Chleli 
enrzsdają sklepy: Nęclńskl Piotr, Bartka 
33, dla ulic: Barskiej ód 1—89 parzyst > t 
nieparzyste; Straupisz, Konfederacka, dla 
ulic: Komfederaokiej, MadalińekAego, Ty
nieckiej od 1—18 parzyste i nieparz.; ML 
tusińska Anna, Pułaskiego 7, dla nlicj 
Dębowej, Wygranej, Bzowej; Stę i ikl 
Plotr; Zagrody 15, dla ulic: Rolnej, Skwe
rowej, Szw-dzhljj, Zagrody; Zając Jan, 
Zamkowa 20, dla ulic: Konopnickiej od 1 
do 73 parzyste i nieparz., Powrośniczej, 
Rybackiej, Sandomierskiej, Zamkowej, 
Klonowej; Jankowski Antoni, Madaliń- 
sklego 16, dla ulic: Rynek Dębnicki, Pol- 

, nej; Spółdzielnia „Praca", Czarodziejska 
52, dla ulic: Czarodziejskiej, Harcerskiej, 
Do Groty, Tynieckiej od 19 do końca pa. 
rzyste i nieparz.; Sawicka Stefanja, Bar
ska 13, dla nlic: Kilińskiego, Zduńskiej, 
Ks. Marka, Na Ustroniu, Wygranej, 
Wierzbowej; Kaczor S„ Ludwlnowska 6, 
ula> ulic: Barskiej od 70 do końca parz. 
i nieparz. i od 71—97 nieparz. Ludwdmow- 
skiej. Swobody, Retmańskiej, W ilgi; żyła 
Karol, Spiska 5, dla ulic: Czackiej, Oraw
skiej, Spiskiej, Tureckiej, Zatorskiej; LL 
slńska Kazimiera, Polna 18, dla ulic: Bo- 
cznej, Ceglarskiej, Twardowskiego, Dwor- 

Dworska—boczna; Kurniku ra Ma 
rja. Mieszczańska 3, dla ulic: Tróbla, Sa
lezjańskiej, Mieszczańskiej. Zielnej, Ziel
na- boczna; Jagła Irena, Kapelanka 4, 
dla ulic: św. Jacka, Kobierzyńskiej, Ka- 

Rozdroże Pychowickiej, Wyłom; 
Jasińska Helena, Różana 25, dla nlic: R, . 
zanej, Pułaskiego, Wasilewskiego.

Okręg VIII.
obejmuje dzielnice: X II, X III i X IV , •-» 

Chleb sprzedają sklepy:
Ślusarczykom Marja, Ks. Józefa 7, dla

ulać: Ks. Józefa, Kamedulska, Kopiec Ko- 
stiuszki, Wodociągowa. Fedor In Jerzy, 
K,ró‘  «2 , dla ulic: Król. Jadwigi.

Nr. 90 do końca parz. i nieparz., Pia- 
atowska od Nr. 1—33 nieparz i 2—34 parz., 
Pod~Sikr rn,kie!m- Spadzista, Wolska-bocz
na. Polak Marjan, Król. Jadwigi 16, dla u- 
lic: Malczewskiego, Przegon, Król. Jadwi- 
& .od, H * 9 ndęparz. i od 2—88 parz. P.z - 
dziecka RozaIJa, Anczyca 1, dla ulic: An- 
czyca, św.,Bronisławy, Gontyna, Jazy Gry- 
fity, Zaścianek. Dudek Józef, Słoneczna 5, 
dla ulic: Na Błoniach, Drożyna, Emaus, 
Kasztelańska. Serafin Kazimierz, Sanator
ska 21, dla ulic: Kościusaki od Nr. 40 da 
końca parz. i od Nr, 41 do końca nieparz.. 
Flisacka. Długoszowski Jerzy, Kościuszki 
20 dla ulic: Dojazdowa, Jaskółcza, Koś
ciuszki od 1—38 parz. i od 2—39 nieparz. 
Rybowa Katarzyna, Senatorska 3, dla u- 
lie: Lelewela, Senatorska, Tatarska. Hor- 
wat Ejżbleta, Senatorska 13, dla ulic: Gru
dzińskiego, Komeezinego, Komorowskiego, 
Kraszewskiego. Bogucki Stefan, Słoneczna 
29. dla ulic: FiLarecka, Prywatna, Salwa
torska. Twardosz Stefanja, Słoneczna 17, 
dla ulic: Fałata, Al. Focha, Wyczółkow
skiego. Bamat, Kożciuizkl 16, dla ul * AJ
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Argentyna ostro protestuje
przeciwko brytyjskiej blokadzie.

Buenos Aires, 2 grndffiśą. C iii  prasa ^  
gentyńska ogłasza oryginalny MtM memty 
randum wysłanego do tutejszych przedsta
wicieli Anglljl, Francji I Niemiec. Argen
tyna igm clw i1 się stanowcza metodom 
siawadnnla wojny przu wymie.ilona pań
stwa

Jak wiadomo Jat na początku wojny Ar
gentyna protestowała p. ri vki. angiel
skiemu systemowi wojennemu. W  imJo 
swej rząd stwierdza, te zajęcie niemieckich

tow arów  . okrętach neutralnych aogro- 
ia najbardziej państwom, neutralnym — 
Prawa państw wojujących są nieograni
czone. Deklaracja paryska z roku 1856 u* 
ctala Jz.s>o I wyraźnie, ż * flaga neutralna, 
za wyjątkiem kontrabandy, chroni takie 
towar}1 pochodzące z państw nieprzyjaciel
skich. Wreszcie pismo stwierdza, te wobec 
nowych zarządzeń Argentyna będzie wie* 
działa, Jak ma strzeo i bronić swych Inte
resów.

Narodowo; w Afryce p c M .  a t a k ó  Smutsa.
Nadużywanie raflja prindn.^atrykańs kiego na rzecz propagandy angielskiej

Kapsztad, i  m d n la . —- Przywódca na
rodowców południowo afrykańskich drMa- 
lan w swojej mowie w Korlnberg zaatako
wał postępowanie gen. Smutsa 1 oświadczył, 
Se wskutek napływu żydów do UnJI Połu
dniowoafrykańskiej, miejscowa ludność 
w k i j  pozbawiona posladłoćol Swych 
przodków.

Poseł narodowy Du Toit napiętnował w 
swojej mowie w Bloemhof poczynania obe
cnego rządu, który szczególnie stara się o

względy Angiji. Tak np. nrzędniw  banko
wi i państwowi zostają pozbawiam pOAad, 
jeżeli nie biorą udziału w kwestach na an
gielski fundusz wojenny. Mówca, dalej o* 
świadczył, że pierwsze dwa miesiące wojny 
spowodowały wzrost bozrv,bocia i czę« te Za
mieszki. Niezwykle ostro wystąpił on prze
ciwko nadużywaniu radja połuaniowo-afry- 
kańskiego dla celów propagandy angiel
skiej.

*?

Krasińskiego parzyste, Al. 8-go Maja, Oiv 
eadry, Morawskiego od 8—12 para. G a j-  
k emska Olga, Kośtiuutkl 21, dła ulic: Sło
neczna, Łowiecka, Stachowicza. Z k t a n m  
Janina, Syrtriumll a ,  dla ulic: SyttotaarlL 
Ujejskiego. Rybkowa Janina, KnfeltMtld 
W, dla ulic: Wąsowicza, Włóczków. Łocho
wa, Czarnowiejsko 51, dia uBc: Czarno
wiejska boczna, Czarnowiejska od 64 
para. i od 27^69 niepare. Rogowa Stsfanja, 
Czarnowiejska 36, dla ulic: Al. Mickiewicza 
parzysto. Szymanowskiego, Szymaocr^teie- 
go-bocena, Saoęwna parzyste, Kcruwfnego 
od 1—19 'niąparz. i od 2—14 parz. Presaew- 
słd Adam, Czarnowiejska 76, dla ulic: Ka
rciary. Mdecnowdea, Mydlnieka za pyjąt- 
kian Nr. 95 i 97, Reymonta, Nurgateitóego,

O k r ę g  IX .
obej.uuje dzielnice X V  i  XVI. CŁiłb 
sprzedają sklepy: Orabowleckl Zygmunt,

SI. Inwalidów 6, dla ulic: Grottgera,
rottgera boczna, pl Inwalidów. Józefi- 

tów: Mufcki Henryk; Kazimierza Wial. 
43, dla ulic: Kazimierza Wiel. od 1-—43
nieparz. i od 2—40 parz., pl. Kazimierza 
,W W, Łobzów ,ka od 69—61 nieparz. i od 
44—52 parz., Pomorska, al. Słowackiego 
od 2—26 parzysto; Idzikowski Konrad, Ko* 
(imlerza Wici. 9, dla Ulic: Wybickiego, 
Wyspiańskiego, Kościelna, Kujawska, Le
nartowicza, od 17 do końca, nieparz. i od 
IB do końca parzyste, Sienkiewicza, Zbro
ić  w ; Badam Jan, Urzędnicza 8, dla ulicy 
Urzędniczej; Kasjerek Jan, J. Lea 12, dla 
uli: J. Lea od 2—34 paiz. i od 1—81 niepa- 
nyste; Swłętoń Helena, Sra pena 5, dla u- 
lic: Czarnowiejska od 71—97 nieparz., Ko
narskiego od 21—89 nieparz. i od 16—60 
parz, Szopena nieparz.*. Zaborski J , Ka« 
Zlmlena wiel. 67, dla ulic: Kazimierza W. 
od 45 do końca nieparz. i od 42 do końca 
parz., Kazimierza W. boczna I; Kluzik Sta
nisław, Kazimierza Wlał. 121, dla utir: Ka
zimierza Wiel. boetna II Łączna, Prze
skok, Racławicka od 1—25 niepare. i od 
t—36 nar-*.. Zakątek, Cieila Jadwiga, J. 
Lea 91a, dla ulic: Na Garbie, Gramatyka, 
Mydtuieka od 95—97 nieparz., J. Lea od 
41—89 niepare, i od 86—78 parzt, Piastow
ska, Rolnicza, Skarbińskiego, Kawiory bo- 
« n a ;  Marelnkiewlcr Alejzy, Nowowiejska 
89, dla nlie: Chocimska, Chocimska bocz
na, Misjonarska, Nowowiejska: Cisek Ma- 
rja, Podchorążych I, dla ulic: Bronowicka, 
Głowackiego, Halczyna, Gnieźnieńska, Ja
dwigi z Łobsowa; Mlchalsekul Róża, Qnle* 
fnleńska 16, dla nlie: J. Lea od 80 do koń
ca pare. i od 91 do końca niepare, Obopól 
na. L. Rydla, Szlachto wskiego; Ponlewler- 
ska Zefja. Kazimierza Wiel. 191, dla ulic: 
Kazimierza Wiel. od 108—150 pan., P. Po
piela, Podchorążych, Tetmajera.

O k r ę g  X*
Obejmuje część dzielnicy X IX  i X X  chleb 
sprsedają sfcleoy: Solarz Helena, Pnrterska
82 dla ulic: Glinianej, Pasterskiej: Niewia
domska Ludwika, Pasterska 27 dln ulic: 
Piaski, Wandy, Grzegórzeckiej od fen—87 
niepare, 52—114 parz.; Solecka Helena, Rzs-
lnleta boczna 7 dla ulic: Gęsiej, Kotlar
skiej, Rzeźniczej bocznej; Katłak Mar] a, 
Orzsgórtecka 133 dla ulic: Grzc.órzeckiej 
87—117 niepare. i 116—116 parz.; Jamrńz H, 
Miedziana 54a dla ulic: Kruczej, Miedzia
nej, Miedzi mej bocznej; Nalepewn Slanl- 
sławg, Fabryczna 16 dla ulic: Fabrycznej, 
Cystersów^ Opłotki, Wiazowo. Kosynierów, 
Ojcowskiej; Tondytewa Kefja, flzeczysko 
13 dla ulic: Barakowej. Blonie-Besr.cz, Ja- 
chowioaa, Czyżyńskie!, Niepołoiusktej, Rze* 
oiysko, Sierpowej, Zajęczej.

Okręg XI.
■obejmuje dzielnicę X X I. Chleb sprzedają 
sklepy: Kopera Franciszek, Prokoclmska 
58 dla ulic: Dworcowej, Dworzec, Gipso
wej od 1—15 nieparzyste i t—16 pareyste, 
Prokocimskiej do 18—75 niepore, Wielic
kiej od 88—101 nieparz. i od 72—74 parz. 
Wodnej od 7—87 niepari i a- -40 parz.; 
Bryleki Józef, Sarmacka 6 dla ulic: Gro 
madskiej. Krzywdy, Wiejskiej; Wąslolek 
Wincenty, Rybltwy 3 dla ulic: Łanowej,
Łanowej bocznej, Golikówka, Przewóz, 
Przewóz boczna, Rybitwy: Zieliński «Ji-l- 
tazar, Myśliwska 66 dla ulic: Gułnińik’ ej, 
Koszykowej, Lasówka, Myśliwskiej, Sa
skiej, Zadworse: „Ziarno, Żabłoele 83 dla 
ulic: Lipowej od 41—47 nieparz, od 34—44 
parz, Łukasiewicza, Niwy, Portowej od 
15—22 parz. 1 nieparzyste. Zabłocie od 24— 
86 parz, 49—75 niepare.; Zając Katarzyna, 
Płaszowska 66 dla ulic: Plaszowskiej od
63—111 nieparz. i 40—120, Sarmackiej,

Nadprrkuratnr Dewey kcmJydatsm 
partjl rąpublikaósklej na stanowisko 

prezydenta Stanów Zjodn.
Nowy Jork, 2 grudnia. — Nowojorski 

atadproKuratar Dewer zgłosił w piątek o- 
fŁcjabnie swoją kandydaturę na stanowi- 
eko prezydenta Stanów Zjednocaonyoh.

J3»*rey, który kandyduje «  ramienia 
jwrtji republikańskiej. jest po, <*echnłe 
gnanym ee swej energicznej walki porze- 
cżw demwkmtyconej , ntzacji Tarnina- 
ny Hail

— o—
F ra rm s k l parlament „nfe pall slę“  

do udzielania pełnomocnictw,
Bruksela, 8 grudnia. — Paryska gazeta 

„ Journal“ podkreśla niezadowolenie posłów 
francuskich podczas czytania projektu reą 
dowe^o i nowych pełnomocnictwach. — Na 
niecierpliwe pytani* Daladiara cey laba 
m m  wiecznie pracować, odpowiadana mu 
yAunyłcńnlw & £ID£ r SjCCIUifi . 'W  .w  u

Katastrofalny s p a M
Amstordam, 2 grudnia. Obecny Spadek 

eksportu angielskiego odbił się nietylko 
w kołach gospodarctych, ale takie pocią
gnął za sobą skutki polityczna. Liberalna 
frakcja prsedstawi w Izbie niższej wniosek 
w którym wyrazić m i ubaltw^ ile, że rząd 
nie n s 1'* !  obu na zwiększenie eks
portu. We wniosku tym me się także wy
razić ubolewanie a powodu ogrunicaeń, ja 
kie nakład* elę tu* eksporterów. Skutkiem 
tych ograniczeń, nietylko utrudnia się bn 
.wrmalny handel, ale także odbiera elę 

okegarterom wszelką małllwoić „zdabrcla" 
rynków, które dotychotas znajdowały się 
w nwMadanln Niemiec.

W kołach gospodarczych poświv0a się to
mu zagadnieniu wiele uwagL W  omówieaiu

wywozu angielskiego.
ostatniego bilansu handlu wywozowego 
Anglii pisze gospodar&zo pismo ^Keono- 
mlsnt „Nigdy nie będzie ca mało podkre
ślać, że Wielka Brytanja mi da wyto*j  
alba eksportować, alba umrzeć, że obecny 
etan eksportu jest katestrefalny, że na 
tym terenie hit uczyniono nic istotnego. 
Jest to najgorszy błąd w prowadzeniu woj
ny, który może przekreślić wszystkie inne 

race, o ile nie będzie odpowiednie zllkwi- 
owaay.
"W dalszym ciągu swych wywodów ,J3oo- 

nomist“ przemawia w tym duchu, że mar
ska blokada powinna być popartu przez od
powiednią politykę handlu zagrań leśnego, 
tak, aby wyprzeć Niemcy ze wszystkich do
stępnych im dotychcsas rynków.

Angielska prima uniM enia  okretdui 
Htiitrainiicii ale powiodła sla.

Amsterdam, I grudnia. W komentarzach 
do angielskiego planu wykupienia neutrał* 
łych  okrętów feęnsportowych oświadcza 
fe-JendertSk* gaoeta „Het VoLk“, że w ko
łach żeglugi holenderskiej panuje przeko
nanie o bezowocności tych usiłowań an
gielskich.

Nie wierzy się w możliwość wykupienia 
piwo Anglję większych okrętów holender
skich. Rząd holenderski nie udzieli iiiy -1 
puszcza Inie zezwolenia na eksport okrę.
tów Sprzedawano tylko niektóre mniejsze 
holenderskie okręty przybrzeżne, dla któ
rych wlaściodeli nie było żadnego innego 
wyjścia, gdyż niebezpieczeństwo min do-* 
ptowadziło ich od rumy gospodarczej.

Wojna żurtoslffi 
przedir nowel Enrople.

,Tribuna" o "Oglij Niemcom
umysłowoścl Synowskiej.

Rzym, Sk grudnia. — W  artykule wst«p- 
nym „Tribuny" przeciwstawia się ideolo
gia żydowska heroicznej postawie przeoiw- 
ników państw zachodnich. Ideologja ży
dówek*, obok interesów żydowskich, zna 
tylko akcje antyniemieokie

Zdaniem pisma jest niezaprzeczalnym 
faktem, że tuCh żydowski coraz bardaiej 
kieruje otecuemi zdarzeniami.

PmblJa się on i  chęel ucyet^nlo twyelę- 
etwa bez WJlkl. Żydzi starała się zapewnić 
twój byt inlszecenlem przeciwnika. Staw
ka, o którą chodzi jest ogromna, gdyż ży- 
dostwo zamierza zniweczyć cały lud nie
miecki, aby Im  samem zniszczyć duszę 
kontynentu europejskiego, Również puste 
slow-, o Celach wojennych .^nowego lepsze
go świata" i hrmnjr o anty.iiemieckiej wy
prawie krzyżowej" są tylko rezultatem i 
potwierdzeniem żydowakiego sposobu my
ślenia.

Duch żydowska obiecuje daiś narodom 
„gwiazdkę t  nieba*1, sapomlna jednak .iny- 
tem zupełnie, jak później wyglądać będzie 
Europa, czt po enisaceeniu Niemiec zbudo
wana będzie na nowo, albo straci znacze
nie na zawszet Konflikt obocny mu z tego
fiowodtl znomnle zasadnicze, elegające da- 
sko para kooflikty Interesó r I piany hOII- 

tvttnti. Powstająca z tego dla wszystkich 
narodów odpowledtlalnoM Ust zatem o- 
gromna I narody aryjskie, nlezałydzone 
megą wszystko wygrać, (atoli ublektywnle 
będą patrzeć na położenie, nie bacząc na 
stare argumenty palltyczne, ki .ując się 
Jedynie Instynktem woftkowym. przygoto
waniem amytłownm I wojennem I zechcą 
zaryzykować I spotęgował swą dzielność.

■ B H

W h d n m M r l ęn n rfn w ę .

Cattaneo zdobywa tytuł mistrza 
i j  Europy.

W  W uńekiej „Dotttsohlandhalle" odbył 
się hieos bokserski o tytuł mistrza Europy 
W Wadao koguciej między doty^hcsasowTU 
m'atr»em Europy wiedeńcajrkiom Wels- 
eeftt a Wh .*hem Cattaneo.

Po 15 fundach zaciętej walki zwyelęły* 
no punkty Cattanoo, sdobyWając tern 
mt-Hi tytuł mistiza Europy wagi koguciej* 
Cattanńo oświadczył jednak gotowość u* 
rtędęęnla w krótkim już osasio walki w* 
wanżowej,

1   *

Zawody narciarskie na Zugspitze.
Sezon narciarski w Europie środkowej 

rozpoczynają zwykło ztwody na Zugspltte. 
gdzie najwcześniej napotyka ftię n i po
myślne warunki śnieżne. Tradycji stało 
tlę Zad ość I w tym roku. Hnrganiżow&r” 
Ir ub. niedzielę slalom, w którvm W kate- 

orji panów zwyciężył Rudl Cranz, p r ł,e- 
ywaiąc trasę w cz&sie noWego rekordu 

M.8 sak. Dalsse miejsca sajęli znani ^  
Polsce narciarze Lftńtscbner, ClaUsinj 1 
miatre świata Jennenweia.

W kategorii pań wygrała Uhrlstl Cran* 
w cSkyie 60 sek. przed GSdl, Prosauf i H °' 
feter. Zawody odbyN się tylko w :ednyiu 
żjeździę, gdyż przeprowadzenie drugiego 
ejasdtt tmiemożliwila szalona b u m  Śnie
żna.

H. Loug automobtlowym mistrzem 
- j  Europy?

Rokrobznia Międzynamdows FederatJu 
Automobilistut przyznaje tytuł automo
bilowego mistrza Europy na podstawi® 
wyników najważniejszych wyhików całego 
roku. W  ostatnich lalach tytuł ten by{ 
przyznany żnanemu kierowcy fabrycznemu 
firmy MercMfoc-Benz, Rudolfowi Carte* 
clolł

w  r. bież. Federacja nla ogłosiła nil “ Bu 
mistrzem Europy t  uwagi na działm^ 
wojenhe, (Biuro Federacji mieści się y1 
Paryżu). Mimo to nie Ulega wątpliwości 
*• hojlspuym kierowcą w r. 1639 był Hc^ 
hlan Lang, równml kierowca fabryczny 
firmy Mercedes Benz. Świadczy o tem d*® 
g* serja jego sukcesów. Zwyciężył 00 "■ 
eiedmiu wielkich wyścigach, a to w pięci“  
wyścigach długodystansowych i ówóąu 
Wyścigach górskich. Podoboych sukcesów 
nie tna żaden Inny kierowca sn mo^bodowy 
to też Herman Lang słusznie może być i '  
zwany automobilowym mistrzem Eufopyj 
ohoó Federacja decyzji w tej sprawie j«,2l  
ozo nie zgłosiła.

Anglja „m szcząc się“  narusza prawa
międzynarodowe.

Amsterdam, 8 grudnia. Zemsta angielska
sprzeciwiająca eię wszelkim prawom mię
dzynarodowym, zajmuje nadal szpalty pra
sy holenderskiej. „Nieuve Rotterdamsche 
Courant* pisze, że brytyjskich zarządzeń 
odwetowych" nie można wcale tak nazwać, 
gdyż brak Im wszelklth podstaw prawnych, 
fcareądzeniom brytyjskim można i inne je- 
Bwsze poczynić zarzuty. Anglja twierdzi, że 
akcja jej skierowana jest przeciw Niem
com. W  rzeczywistości ftkeay panoel Je
dynie nandsi I żegluga państw neutral
nych

Brytyjskie SrodW zaradcze skierowane 
mają być rzekomo przeciw niemieckiemu 
eksportowi. Do tego należy dodać, że, omi
jając zapowiedzianą efektywną blokadę, 
która niema miejsca w obecnej wojnie na 
podstawie prawa młędiyna rod owego, nie- 
dozwolonem jest Btronom wojującym prze
szkadzać eksportowi nieprzyjaciela, o ile 
towary to przewożone zą okrętami neutral
nemu

Nie chodź? w tym wypadku też o kontra
bandę gdyż kontrabanda obejmuje tylko 
takie towary, które przewożone są do nie
przyjaciela, ale nigdy wywożone z jego 
państwa. Anglja wprawdzie ma prat;o za
bronienia eprowzdzania towarów od nie
przyjaciela do własnego kraju, natomiast 
nla Jut uprawnianą do pnmufcatlzaftla wy-

Wlzyta amimotftra Rzeszy u ministra 
spraw zaor. Argentyny.

Blokada angielska głównym tematem 
rozmowy

Buenos Airot, 2 grudnia. — Minister gpr. 
raaranicznych Argentyny Cantilo przyjął 
on“gduj ambasadora Rzeszy von Th em an- 
na. W  toku dłuższej, przyjacielskiej roz
mowy poruszono sprawy interesujące oba 
państwa, w szczególności **ś nową sytu
acją, jaka wytworzyła *ię » powodu OBta- 
tuich zarządzeń angielskich. W  związku 
t tem minister oświadczył, że rząd argen
tyński niebawem podejmie odpowiednie 
kroki dotycaąoo blokady angielskiej.

o ———

Italja bacznie /*le<izi przebieg 
konfliktu robyjgko-flńnkiegot

Rzym, 2 grudnia. —* Włoskie koła w oj. 
okowę 1 polityczne uwaarie śledzą prze
bieg konfliktu rosyjsko-fińskiego, oho* 
^aś konflikt ten wybuch* w tej oząścł 
Europy, w której int -resy Włoch b.**po
średnio nie są zagrożone. Już po zerwa
niu rokowań rosyjsko.flńskich molita 
była spodziewać tlę wyut i»lania Rosji 
nrzsrlw Finlandii, ^  ^

wozowi odiiywająeemu tlę na neutralnych 
okrętach do państw neutralnych. Zupełnie 
niedopuszczaincm jest, żeby Anglja uważa
ła aeuticilne okręty ta podlegające konfi
skacie, 5eżeli przewożą one towary ekspor
towe, pochodzące od wrogą Angiji.

Gazeta pisze dalej, że represje państw wo
jujących możnaby usprawiedliwić wobec 
drugiej strony wojującej. W tym wypadku 
kierują się one jetinak w pierwsoej linji 
prztclw okrętom neutralnym i przeciw neu
tralnym firmom eksportowym. Gazeta prey- 
tacaa następnie znaną notę amerykańskie
go sekretarza stanu Sansiuga z dnia 21 lip- 
ca I9i5 r. i wylicza kilka rozstrzygnięć, jak 
np powzięte prze® „Britlsh Privv Conncil”, 
z których wynika, że brytyjskie represje 
przeciw okrętom neutralnym i neutralnym 
firmom eksportującym niemieckie towary, 
są zupełnie bezprawne.

„Jakby się nie oświetliło sprawę — tak 
kończy gazeta swoje wywot)-* -  *ni-MJzę- 
n’t Angiji i Francji przeciw neutralnym 
sksporżarom 1 oktuortarom towarów po
chodzenia nlemltcłdego tą oczywlsttm na
ruszeniem prawa mlędzyna rodowego".

Holandja wobec tego tnpełnle tluseaie 
•aprotoetowala w Londynie, a o ile protest 
ten nie pomoże — zastanowi się nad **a- 
teczn* mi środkami zaradczymi.

Hot* brytyjuke bardzo uboga 
w krążowniki.

Amtterdiiii, 2 grudnia. — Korespondent 
spra*. marynarki pisma „Manchejter 
Guardian" stawia pytanie, dlacango po
mocniczy krążownik „Rawalpindi" otrzy
mał rozkaz patrolowania Morea Północne
go? Rzeczoznawca dla spraw marynarki 
oświadczył na to w sposób godny uwagi: 
„Anglja nie miała wyboru. Marynarka 
brytyjska dysponuje „rozpaczliwie małą" 
liczbą krążowników, które nie są zdolne 
do pełnienia patroli na moren Półnomem, 
któremu to zadaniu odpowiadał jedynie 
„Rawalpindi".

Zatonięcie statku brytyjskiego.
Berlin, 2 grudnia. Jak dcmoezą, za.tcnął 

brytyjski parowiec „Wiliam Humphris". — 
Prawdopodobnie wjechał on na minę.

Prćsmjer Haneson o bezwzględnej 
neutralności Szwecił.

Sztokholm, 2 grudnia. —* W  tiarft piąt
kowego prnmdwitnla i Norrki pihg, pre- 
mjtr Hanston uwypuklił wolę Szwttjl wy
trwania — Jak dotąd — w pall ty co abso
lu tnej neutralności,



„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 31. sobota, 2 grudnia 1939.

Po szukiw a nie  się 
w zajem ne

W IT E K  Piotr. strzelec 13 
p iechoty Krakoirie, podo- 
im> ranny s i]  "taiu T am o. 
w ie —  jakiekolwiek w i*- 
dKgoośei o  wym ienionym  
k ierow at: Biuro Zlooeń,
M A JE W SK I. Kro\. od tr 
ałem 41. 9765

r i a i c w M  raj waru, uowa 
duills Dyrakc.iii Loterii Pań. 
etrwowej Waraaawło —  
ktakc w iet epotkał, pro- 
n o n y  powiadom ić: B uro 
Zleceń, M AJEW SK I, K ro. 
wodorek* 41. 9764

P iETR U SZK A anigntew, 
ppenj. re i. 15 PAL-u Byd- 
gosBozy, urządnlik Mary
narki W ojennej Gdynia, 
brał uda' obronie Mo
dlina —  ... i tk, p i oel bar. 
dno jakiekolw iek wiado 
nsoŚał: Biuro Z.eeeń. MA- 
JE W SK i, Krowoderska 
41. 9763

SZTAR K E . —  inżynier 
a K ielc, i PERCIK z Go. 
snowca. poszukiwani p n n  
B nin ,ra, Kialoe, W spól
na 7. HMk

PODCHORĄŻY Stefan 
Pernal 4 pułku Kielce, wi 
d łian y  w  Łucku. JaJrie- 
kol wiek wiadom ości o nim 
proaza przesyłać stroeka- 
nym  rodalcooj. K icłro. 
Składowa 10. look

KTOBY wiedoiaJ o  m iej
scu pobytu Stefana i  Ja. 
dwtsri SOBOLEWSKICH, 
Jerzego 1 Ireny PO BO
ROWSKI CH. raczy u  
wladpmić Biuro dsienni
ków , Kielce. Sienkiewicza 
39. lOlk

HANDLOW IEC —  kelner 
zdolny fachowiec. uczci
wy, trzeźwy —  pozzukuje 
poaady z kaucją. Zł i- 
azeuia: Psah Jan, Ty-
mowa, —  pow. B .ue.ko.

9714

S K m BBOW ILw i  utfigw- 
letnią praktyką, poszuku
je  odpowiedniej posady i 
zarządcy nieruchom ości, 
księgowego, obejm ie eta' 
n iw isko urządiulka w ma
jątku. Łask .we -g łoez>  
ni* do Gońca Krakow
skiego Kraków „N r. 9711“  

9711

K upno
SKŁAD W EDLA dobry 
kupią. Z g losz -ą le : G0-
nieo Krakowski. Kraków 
.N r  9684' . 9684

O K A ZJA ! Kamieniczkę 
p:etr-flrą, n o r - ,  so lid n a ,' 
podpuwnir ją, 7 pokoi. 
ł ;d n y  ogród, wolną Od 
l~datków. przenośnego — 
cena 23.000, parcela 20 zl. 
sążeń —  i przed* Grzy
wacz Andrzej. Kraków,

Nćjka
wychowanie

NIEMIECKIEGO uozą
Ławi«wniki zoo —  n ar początkujących i zaawae- 

sowanych mctodą_ łatwą.

OK A ZYJN IE  kupie ftu c ł
perskie breitsehwantoowe 
lub popielicowe w bar
dzo d obr /m  stanie. Zg ło
szenia: Goniec Krakow
ski. Tarnów .N r  9704“ 

9704

KUPIĘ sypialnie i  kuch
nie w dobrym  stanie. —  
Zgłoszenia i Goniec K ra
kowski, Kraków — .N r 
9718“ . 9718
KUPIE w Krakowie za
kład dentystyczny, ewen
tualnie z mieszkaniem —  
lub zamienią wiasny za
kład w Przemyślu mie
ście pod okupacją i owie- 
cka. O ferty: Gomao K ra
kowski, Krakóz
9721“ .

„Nr.
9791

STAN ISŁA W IE  W aleń ta 
a Modlina o  wiadom ości o 
OCTiKrHpjCU prosi łona : 
Kielce. Planty 19. miesz. 
kanie 3. 102k

DUL Stanisław, wracając 
n niewoli, zatrzymał ale 
w  Kielcach- Kto wie o 
zaginionym , zechce do
nieść: Jam Gul, Jądizeji w. 
Strażacka 11. lOSk

W SZE LK IE  wiadom ości 
o  Stanisławie Szczygle ■ 
lutendentury 1 p. strze c . 

kkj1!. uj sza  s ic  zgła
szać; Kraków, M ikołajska 
4 m 48 9746

W . SLEBODZINSKI, Po
s u ń ,  A l Hetmańska 30, 
prosi « aiadom ośó o  L. 
Slebodzińnkiui z  Pionek i  
o  Zb. Ma.'.iejowskioh z 
K atow ic 9677

TRZPIS em «r: t. m ajor, 
Grudziądz Jeżeli ły jec ie , 
p iszcie Kraków  lub Jugo- 
w ice. 9700

SYPEK Bronisław sirze- 
leo Di choty Bydgoszci, 
poszukiwany. —  Zawiado- 
mić: Stano, Tarnów, ul. 
Bogoygkiego 22, 9717

K AM IENICE nowa kom
fortow ą 12— 20, oraz do- 
mek 4—8 nbikacyj ku
pie w Kraku .rie za gotó
wkę z długiem banko
w ym , bez pośredników. 
Zgłoszenia: Gonleo K ra
kowski, Kraków —  .N r. 
9981". 9681

ostatnim  przystanku tram
wajowym  —  tablic* orjen 
tsoyjna. 9748

ALBUM Y amatorskie i
pamiątki z KraLowa m o
żna nabyć w W ytwórni 
albumów. Krakowska 21.

9709

SPRZEDAM  parą sztuk 
obligacyj Pożyczki Inwe
stycyjnej. Zgłoszenia: Du. 
najewsklego 8, „Elektro- 
Dynam o". 9710

O KAZYJN IE sprzsdam
futro meskie bobry, stan 
bardzo dobry. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski. K ra
ków .N r  9715". 9718

PIECYK gazowy (ogrze
wacz), kołnierz futrzany 
(skanki), krzesło rozkła
dane dziecinne sprzedam. 
P łu g*  23. mieszkanie 8. 
________________________ 9719

OK A ZYJN IE  DO SPRZE
DANI A l futro m ąs»ie ,—  
futro damskie z perskich 
łapek. Zgtoazeniai Plao 
Lasoty 4, m. 2, „d godzi
ny 2-giej popołudniu. —  

9679

Mh d LB  tanio klubowa 1 
inne sprzedam. W ąsowi
cza 8. m. 14. 9674

Zgłoszenia ,™ i. 2—6-tej 
Szlak 16b. II  p.. m. 7.

9688
ROSYJSKIEGO, fran cn
skiego, niem ieckiego po
czątków udziela niedrogo 
RODOWITA ROSJAN.
K A . Pilarska 5/2. 9690

NAUCZYCIELKA obej 
mis opieko nad dziećmi 
może przygotować do gim 
nazjum. —  W iadom ość 
Strzelecka 19, m 3. 9695

m m i
OKAZYJNE SPODY FU
TRZANE do sprzedani* 
od 2-giej popołudniu. —  
Plac Lasoty 4, m. 2.

9080
W ĘG IEL dostarczam tu
rami. Zgłoszenia: Gonleo 
Krakowski. Kraków „Nr 
9685". 9685

FUTRO sprzedam dam
skie, żre boć osikiem no
we. Kraków, 8moleńsk 
22. m. 11, godz. 18— 15- 

9687

W AZKI dziecince, lalko
we, hulajnogi, łóżeczka 
poleca Kowalska, K ra
ków, Karm elicka 20. 9692

P /R C E L A  do sprzedania 
od 800 do 500 sąz przy 
asf ale le w  Bronowieach 
W lelkioh. —  W iadom ości 
Antoni Daleia. —  ul. 
W spólna. 9694

1 M e  posadii
pierwszorzędny stan do 
sprzedania. Józefitów  5, 
m. 9. 9760

T A R T A K  poszukuje Ide- 
row ni1-.* bandlo*cgo, aryj- 
o iyk s. Pożądany jązyk 
Blcmleeki. —  Zgłoszenia: 
Gonii® Krakowski. K ra
ków  „N r 9393". 9893

PARC ELb uzbrojone po 
5.560, 6.500, 9.000, 12.000, 
15.000, 30.000, 60.000, 
90.000 zł.. W ILLĘ  urzą
dzoną. 25 ubiikaoyj —  
w Babos —  sprzeda „SU- 
MIENNOSÓ", —  K roków, 
M ichałowskiego 15. 9698

SPRZEDAM  k.' .a  porosi 
ń 200 sąż., pojedynczo lub 
razem, w W oli Duchso- 
kiej —  na górze. Zgłcosa. 
n ią ; Goniec Krakowski, 
Kraków. , Nr. 9696".

9696

1 posad pusziiHuji
STUDENTKA a iy jk o . j. 
jH.'ski, niemiecki, rosy j- 
«W, francuski, słabo an
gielski, maszynopismo, —  
fotoąm ntorka szuka zaję
cia. O ferty: Gonleo K ra
kowski, K roków  —  „Nr 
9689". 9689

BURAKÓW półcutrow yeh 
500 metrów sprzedam. —  
Oferty: Oonlso K rokow 
ski. Krąl:6™. „N r. 9730".

9780
P r a w n i k  ary jo iyk , ru
tynowany samorząd „Jts. 
, dminlstrator energiczny 
przyjm ie Jakąkolwiek ad- 
mlnl&Łrocją lub odpow ie
dnie lajeeds, —  skromne 
wynagrodzenie, —  Gonleo 
Krakowski, K rosów  „N r

SPRZEDAM  perfum erie 
wraz z  urządzeniem i  to
warem. W iadom ość: K o 
ściuszki 30 9742

9891". 9691 INSTRUMENTA lekar
MŁODA, lnteJ-jantn i, tro
chę nlamteekil. poszukuje

skie sprzedam. P łu ga  26 
m 10 od  6—7 wiees. 9740

poaday domowej lub la 
nej. Oferty, Gomiee K ro
k ow sk i Kraików, —  „Nr. 
8<J37“ . 9697

FUTRO DAM SKIE 3/4
źrebce czarne, prawdziwe, 
sprzed* okazyjn i*: K ra
ków. Grodzka 33 (w sieni) 

9799B IU R A LISTK A , n  ISST-
na, steaiogiaJja, on* n l;-  
m leoki, poseuikuj® prooy. 
Zgłoszenia: Goniieo Kra- 
kowwkC Kroków , — „Nr. 
9781". 9781

SPRZEDAM  tokarnią —  
wraz z  narzędziami war
sztatowemu Jasińska, Ba
rok Fałęckl k. Krakowa 
879. 9702

DW IE Inteligentna A ry j- 
ki, w ładająca Jązy Biem 
niwi eckim, posnukują 
jakiejkolw iek  praoy skro
m ne wym agania Oferty 
d o  Gońoa Krokowskiego, 
K roków  „N r. 9706" 9708

FIAT 501 limuzyna z za- 
zwołaniem jazdy — tom u 
sprzedam Bronowilos, A l. 
W yspiańskiego 61. 9701

SPRZEDAM  piękną wali
zę skórzaną. Kraków  —  
Czapskich 1/95 goda, 14 
do 15. 9725

POSZUKUJE prasy do 
lepszego domu młoda, 
czystą, umie dobroć g o 
tować. Zgłoszenia: Gonleo 
Krakowski. Kraków .N r  
9712“ . 9712

TA PC ZAN Y. otom any, 
kozsty, tani* sprzeda*.—  
Warszawa, Obożna 12. Z. 
Puazhowakl. 9756OHEM ICZKA c i  wartegow#.l ałndlAw, m iirultvVuJrU_ U HI U UJ U W | I  piMAlłllj

w  przemyśle — szuka od
pow iedniego zajeoią- —  
Zgłoszeni a: Gonieo K ra
kowski, Krak W —  „Nr. 
9677". 9677

KURTKĘ damską futrss-
oą  sprzedam. Błam radz- 
klago 4. z ł piętro. 9745

SPRZEDAM  pełna urzą
dzenie dwu "oko jow ego  
m ew-któuii 1 tuohuiH 0 - 
ferty  do Gońoa K rasow 
skiego Krakw  ,Jłx.97J4“  

9784

MŁODA —  inteligentna 
nr--|drlc*'[a szuka jak le j- 
kolw isk praoy n* god łl- 
Uy popołudn iow i, Zgto- 
•lentei Gonieo Krakow
sk i, Kraków „N r 9792".

979S SAMOCHÓD Fiat l .lo o , 
6-osobowy. 8000 ty*, khn, 
sprzodaio: Kraków, Toma
sza 83, m- 7. 9797

MŁODA zdolna może ele 
zająć samodzielnie go- 
•po a ars ■ wcm n małej ro
dziny a lbo  u samotnych. 
Zg łosit& lu ’ Gonleo K ro 
kowski. Kraków —  „N r 
07X5". 9718

SZKŁO OKIENNE, robo
ty szklarskie wykonuje 
Zakład Oszkleń. K r»a v * . 
Floriańska 18.  tata.

OK A ZYJN IE  do sprzeda
nia pokój kombinowany, 
nowoozesny. Długa 17, 
m. 2. — Oglądać m ląd-j 
godz. id —3. 9798

K AW ALE R, lat 40, wy
soki, zamożny, urzędnik, 
ożeni sią z przystojna po- 
sażna panna zgłoszenia: 
Gonieo Krakowski. K ra
ków. .N r  9688* 9682

AKTUALNEI Baidao wa
żne II Początki nauki je
żyka niem ieckiego, nada. 
jące -le  d la szkół pow
szechnych i samouków. — 
Stron 187. Cena złotych 
2.80. Treść równobrzmi. 
c «  /y  druk cwana jest p 
smem gotyckism  i taoiń 
shicm  wraz z polakiem 
tłumaczeniem Zawiera 
s.am atyke rozmówki, słj» 
wnik niemineko - polski, 
oraz słownik wyrazów po, 
trzebmy w śyoiu oodziea- 
nem. Nakład Stanisław 
Pelc, Kraków, ulica Sapl 
t-aJna 19. D c nabyci* w# 
wszystkich łudęgaradoob.

9761

W YCHOW AW CZYŃ l-aan
ceycialka poszukuje posa
dy do dzieci do majątku. 
Zgłoszenia: Biuro dzień 
nJków Kielce, Slenklewi, 
CM 89. 994

KTO może. n W roi
  le toy j

względni* ciiiń-Jdi g e t —
dzielaó wł<

!Oky u* 
:<*d.Ieąo,

K A W ALE R , łaś 82. wy- 
ksataioony, przystojny,
ucsurlwy, ołeml sla z za
można. —  Zgłoszeni*: Go
nieo Krakowski. Kraków 
„N r. 9728". 9729

KTÓRY z Panów prag
nie poznać w oekn ma- 
trym. osobą w średnim 
wieku, m ającą własne 
mieszkanie (niebrzydka). 
Zgłoszenia: Goniec K rako
wski Kraków „N r. 9688".

9688

K AW ALE R, aryjozyk, lat 
33, m ający zamiar otw o
rzyć interes, pTzyjmic do 
spółki pamne do łat 96. 
Małżeństwo ruewykluoap- 
ne. —  Zgłoszenia; Gonieo 
Krakowski. Kraków, „Nr.
9726". 9726

URZĘDNICZKA na posa
dzie, m łods, zgrabna —  
szuka m ęża—  przyjaciela. 
Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski, Kraków —  „Nr 
9716". 9716

W DOW IEC lat 40. wyso
ki, przystojny, bezdziet
ny na dobrej posadzie, 
gotówka, poślubi Panią 
do lat 85 niebiedną. —  
Zgłoszenia: Gonleo K ra
kowski. K roków  —  „Nr. 
9686". 9686

Lokale
BEZ KOMFORTU miess-
kanie tracchp<-i.o]OWe — 
stary dom  —  do w ynaję
cia, czynsz s  góry. Zgło
szeni* listowne: Gonieo
Krakowski, Kraków. „Nr. 
972,". 9724

Zgłoszeni*: Gonleo Kro
kowski, Kraików, —  „Nr, 
9739". 9729

PRZEDSZKOLE nl. M io
dowa 17/2 przyjm uje 
zgłoszenie od god*. 1— 8.

9738

ZANIEDBANYCH w s y -
my wmelkich przedmio
tów. Przygotowań le egza. 
minowe. Ki aków św. To
masz* 27/11. oficyny, m. 
10. 9736

UDZIELAM lekcji m ata 
matyki, fizyki i ohemjL 
Pedzichów 28, I I I  p. — 
m. 12a- godz. 14— 18. 9722

Ró £ne
TAKSÓW KA d9  wynaje- 
ola: Kraków Szjak lam. 
godz. 6—8. 91

W SZELKIE FUTRA czy
ści, farbuje, odraz 'a, — 
przerabia — Kraków, J 
Dietla 46a/II m. 21. 9276

PLUSKW Y, mole tepil 
ioesosątnie gazem ..B -r1' 
STUPROCENTOWA akn 
tacznośńll ..OAZOCHE' 
Ml A "  Kraków. Pljarska 
18. Wszystkie rzeczy po. 
zostają na m lejscn ll! 8580

PODANIA prośby po
niemiecku nisze — SPE
CJALNOŚĆ eprawy HAN 
DLOWE. oferty, kosztory 
ey rachunki listy: PLO- 
riJAASKA 95 — Plrms 
obrześei fańska. 9029

LOKAL handlowy potrze
bny zaraz. —  Zgłoszenia: 
Gonieo Krakowski, Kra
ków. „N t. 9723“ 9728

LOKAL na maty BAR. 
BUFET z urządzeniem 

wyezynkowem wynajmą. 
O ferty: Gcnieo K rakow 
ski Kraków „N r. 8741“  

9741'

PRZEJEZDNYM  —  stała
pokój kom fortowy do wy. 
najęcia. Karm elicka 50, 
m 8 9750

POSZUKUJE Sie ;a j ku
na m ały samoohód osobo, 
wy —  Natychmiastowe 
zgłoszenia Tomasza 18, 
m. 7. 9703

K A W ALER SK I ciem ne- 
blowany, newoesssny, t ło . 
aeezny, zaciszny, wprost 
od gospodarza dla powa- 
ta  g. *ryjeżyka zaraz do 
obJeola Zgłoszenia Go- 
nlśo Krakowski, Kraków 
„N r 9673". 9678

SKLEP frontow y na ka
żdy dział, pierwdsorzedny 
punkt -  Dębniki. W ia
dom ość: Adwokat Stefan- 
ko, Bynek 45. 9737

SKLEP —  iW . M ARK A
17 —  do w ynajęcia zaraz. 
W iadom ość: KRAKÓW ,
STAROW IŚLNA 19, I p..
m. 8, od  8— 10 rano,

9795

POKOJ UMEBLOWANY
dla Jednego lub dwćeh 
pan: ąr zaraz do wynaję
cia, Wiadome jci 6ad«i- 
'  Ju aw iiu  26, łCL f ,  9798

CIErLU TK O  jest pod 
kołdra, na materaou, oto
manie. fotelu łć lk u . tap
czanie, połowem  łóżku 
Dembińskiego, św. Mar
ka. narożnik F loriań
skiej 26. —  Story, kre- 
tony, brokaty meblowe.

9791

SAD grodzki w Krakowie
dnda 17. X I. 1989. Syg. L 
b Ne. 1022/39. Na wnio
sek Bogusława Gawora 
■airosdz* sią postępowa
nie osiem umorzenia bo*- 
lm iennych dowodów z*- 
stawniczyob Kom unal
nej K osy  O JLf* Inośot 
Miasta Krakowa Nr. 
18962 z  dnia 6 m aja 1939 
i  Nr. 18965 z dnia 6 m aj* 
1989, 1 wzywa «ie  poefitr 
dacay powyższych dow o
dów. aby zgłoeżlii swe pra
wa do 6 miosieey od da
ty o g ion en l*  tego wezwa
ni*. W  przooiwnym ra- 
zte Sąd r -  u po bszekn- 
teoznym upływ ie tego 
oeasokresn wym ienione 
dowody za nsnorzom*.

6753

KONCESJI na wyszynk 
wódek poszukuje kato
lik Dobrze zapłacą. Go
nleo Krakowski. Kraków  
„N r 9676". 9676

A R Y JCZY K  poważny po
szukuje zarządu, dzierża
wy Interesu, przedsię
biorstwa, barn, restaura
c ji. Zgłoszenia: Gonise
Krakowski. Kraków „N r 
9693". 9693

PODANIA, prośby nis-
miecfcfe do  władz: Biuro 
Zleceń M AJEW SK I. Kra
ków. Krowoderska 41,:

9768

P IE K A RZ aryjozyk —  
zdolny facbowieo, poszu
kują kupna lab daćeria- 
w y większej piekarni w 
Krakowie lub na prowin
c ji. Zgłoszeni*: Goniec
Krakowski Kraków  „N r 
9747". 9T4ł

„N r, 1513" OoMknj* 4. 
XII godzin* S-ta (17) róg 
Btrzelooklaj a K o p ctb '!* .

9730

RUMUNJA W EORY —
poMukuje łagTnianyob:
# ławkowe k 
ifOdł. 1—:Z.

RESTAURATOR ary j- 
czyk. włada juemieel^m. 
rap.esentaeyjny, pr_/J 
mis kierownictwo praed- 
sięblorstwa lub zarządu da 
nazwisko. Goniec K rako
wski Kraków „N r 9675".

9675

MAM mały kapitał, cze 
kam propoayejb obejm ą
teś pra*K stawie] eisbwo,
adm inistracje, inne ze je - 
oic —  aryjozyk, zna bu- 
óhalterje. korespondencją 
handlową skarbowość. —  
Zgłoszenia Gonieo Krako
wski Kraków „N r. 9706'' 

9706

PRIMUSY, maszynki spi
rytusowe, naczynia na
prawia Kraków, żw. Ja
na 16. 9794

ZA K ŁA D  dentystyczny
T. Ullmonn, dentysta. Po
selska 7 mk. 8 od 9—112 
8—6 dla m ‘ irm rinyeh 
mniejsze nabiegi bi pi i 
tal* 9717

ków. K RAK U SA 20.

KROPECZKO... (W ekuje
bardzo za wiadom ości. — 
Cieszą sią serdecznie 
Twym pow rotł” . Z adre
su wkrótce skorzystam  
Moc serdeczności „O rg 

97Ś6

WEZMME dzierżawą K ro . 
kowokiem. Kinlaokiem go. 
spodarstwo m lus. gomple. 
tns zabudowania, od 20— 
150 m orgów dobrej z iem i 
Oferty: Gonieo i-ra^o"'-
skb Kraków. „N r. 9744".

WEZMĘ dzżerśawą młyn 
gospodarczy wodny, m ożli
wie turbinowy, od 1—3  
koro leni lub w*1ców. Po
żądane przytsm stew y 
rybne lub możność uraą- 
dseni* takowych, oraz 
pewna Ilość ziemi ornej 
i łąki. konieczny remont 
urządzeń m łyńskich pros. 
prowadzę. Oferty: Goniec 
Krakowski. Kraków, „Nr,
9743“ . 974Ś

PAN A, któremu dałam d o 
przetrzymania małą wa
lizka n* dworcu w W ąr. 
azuwde w * o «y  dnia 98— 2# 

Ustoprda, przy pociągu 
krokowskim, z którym 
sią w tłumie zgubiłem — 
upraszam o  łaskawe zgfo. 
ssani® sią w Krakowie, 
ul. Felicjanek 14/8 — *a 
wynagrodzeniem. 9751

POSZUKUJĘ inteligent 
nej sym patycznej K rako
wianki, k tóro pomoże rai 
w załatwianiu interesów 
na terenie Krakowa. — 
Zgłoszenie z podaniem 
krótkiego życiorysu do 
„G ońoa K rakow skiego" 
Kroków ..Nr. 9488". 9488

PR ZYSTĄPIĘ  do wioksss
go przedsutblorotwa pros. 
mref- -  -g o  z kw itałem  
100.000 złotych. Zglom e. 
n i* : ..Gomloo Krakow ski" 
Kroków. ,Nr. 9512“  951a

25 LAT PRACY w służbie 
Inżynierskiej posiadam — 
dam nazwisko aryjskie ią  
kierownicze stanowisko 
w pow oknem przedsię
biorstwie. łub przyjmą 
współ i race. Goniec K ro 
kowski ] _] kó. — „N .
9383". 9388

OSOBA ENERGICZNA.
doskonale organizatorka, 
z dużą praktyka biurową 
n* kierowntczcm stanowi
sku przystąpi do epółk) 
w LuU>i«*ie lub przyjm ie 
odpowiadnls zajcote. — 
Zgłoszenia: Gonieo K ra
kow ski. Kroków, — „Nr. 
9340". 9340

P "UZAN pod GWARAN.
CJĄ leczy ohoroey p ł"o, 
gruzliea. nawet zastana^ 
ta. zaflegm isnie, kassel, 
astmą, katary żołądka, 
ehoroby nerwowe. Pinu- 
zĄji aJciitecany prsy we*y- 
stkich oborobaob. Kraków, 
Laborotobjum. —  Bynek 
Kleparakl 6, m. 3. 9015

KUŚNIERSKA pracow 
nia —  Dolnych M łynów 
9. m. 7 —  wykonuje
wszelkie robotf  pierwszo, 
rzednie po oeuoch najniż
szych. 9258

PODANIA NIEM IECKIE 
do w lada. tłumaczenia, 
s >iswy PODATKOWE, 
ZW ALN IA N IE  JEŃCÓW
załatwia specjalista: K ro. IKUS

9180

K IN A dzierżawy poszu
kuje lab przystąpią do 
społlrL Zgłoszenia: Go
nise Krokowski. Kraków 
„N r 9165“ . 9865

W RÓŻBITA światowej 
sławy poradni w każdej 
sprawie, astrologja, ch i
rom ancja, kabała ta. „ 
klem egipskim. Siddhar- 
ta Kraków. W ybickiego 
5, m. 2, od 4 —6. 9412
KRAK O W SK A PILJA 
BIURA OSOB ZAGINIO
NYCH, W AR SZAW A, ul
Senatorska 82 — przyj 
mnie wszelkie Meoenia, 
przeprowadza korespon
dencje w jeżykach ob
cych. oraz załatwia SPRA
W Y M ETRYKALNE, jak 
POSZUKIW ANIE W Y- 
CIAOAW  METRYK >td 
FILJA BIURA n* Ob
szar KRAKOW A i MA
ŁOPOLSKI prowadzona 
pras* X NIEZGODĘ t 
JA N A  KOWNACKIEGO, 
mieści przy ul. CZYSTEJ 
1, M. 3. Otwarta oodzlra 
ode z wyjątkiem  niedziel 
i świąt od 10— 12-eteJ i 
od 16— 18-etoj. 8401

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY
isy^ów: Kroków Plao
azystkiob 6wu jtyeh 8.

8604

PRZEPRO W ADZKI, prz*
wóz towarów — mJejsoo- 
we i sam lejscowe uskute 
eznla firm a tpedyoyjna 
,rrneovia", — Kraków 

Grodzka 6& 6756

OBUWIE Z WŁASNEGO, 
DOSTARCZONEGO MA- 
TERJAŁU ORAZ N A P RA . 
W Y W YKONUJE SIW EK, 
KRAKÓW . SZPITALNA 
20. £192
PAN A, który podał por
tierowi kolejowemu w 
B „— ow ie adres, gdzie 
zna li :ig  ale w Krakowie 
odnalezione rzeczy Ciepła, 
ks Jasa IRzeszów Staro- 
olw a Dolna 128), proszą 
o powtórzenie, g d /ż  tam
ten adres zaginał. 9131

, TAB LETK I

ASPIRJN

S P E C J A L N Y  K U R S  J Ę Z Y K A  
I S T EN O G R A FII N I E M I E C K I E J
I polskiej x m it uoplsmem 1 korespondencją

dBa niezamożnych
(aa opłatą ulgową) rozpoczyna *®la 

Marczewski, Kraków, Rynek Gl. 0. III. p.

N a jn o w s z y  I n a jo b s z a rn la js z y  
N O W Y

SŁOWNIK KIESZONKOWY
J Ę Z Y K Ó W

m C K M O  I P 0LSK IE00
(cząśó udem -poi. i  pol.-ndem.) 
opracował prof. T. Biliński.

512 atron, przeszło 33.000 iłów . Obazarne sre - 
metyka Jązyka niem ieckiego dla Polaków, tabelą 
nieregularnych czasowników 1 wskazówki w y

m owy dla Polaków 1 Niemców. 
Doskonały druk — trwała płócienna oprawa.

Cena zl. 1.00. 9619
NAKŁAD GEBETHNERA I WOLFFA 

Kraków, Rynek 23.
De nabycia we wszystkich księgarniach.

Niniejszym podajemy do wiadomości, 08 
powierzyliśmy naszemu wieloletniemu 
przed itawieielowi p. Aleksandrowi Zuni* 
nowi wyłączną sprzedaż naszych wyrobów, 
i upraszamy o zwracanie sią we wszystkich’ 
dotyczących sprawach do fi n m

Aleksander Zunin sp. z ogr. odo.
Kraków, Rynek Główny 15 

lub do oddziału w Łodzi, ul. Śródmiejska 10.
Zakłady Przemysłu Bawełnlanege

Ludwik Geyer
9882

Spółka Akeyjna 
ŁódŁ

MASZYNKI d o  m ięsa — 
Z. ,PALNICZKI automd- 
bycEnr napraw ie fachow o; 
S k ła d y  Nożownicze, My- 
ezkowski, Diatta 46. Spo
walnia żalas*. mateU.

9816

GRAFOLOGINI świato
wej sławy —  SYL Y IA  — 
jest w Krakowie 1 przyj- 
mujet Urzędniczą 42, m J 

9400

10.000 Złotyeh, aryjozyk, 
wyższa wykeztałesnie han
dlowe, jązyk niemiecki, 
długoletnia praktyka bu- 
hatsra-b lansisty, kore
spondenta. ezuka kupna, 
dzierżawy lub jako spól 
nik intereau handlowo- 
przemysłowego. Przyjm ie 
również odpowiednią po
sadą wzglądnie oczekuje 
innych konkretnych pro- 
pozycyj. Zgtoazenia: Go
nieo K rakow sk i Kraków 
„bir 9659“ . 9659

OBIAD uajauim*mJej zjeść 
można — 12— 16 godzina, 
NOWOOTWARTEJ ŚNI A . 
DALNl —  ULICA M AR. 
KA 27. — Przedwojenna 
kuchnia warszawska. — 
MENU 1.60 ZŁ. 9066

RENTGENOLODZY

DrZOFIA ffli)GZKA-Or EMIL WYROBEK
ordynują 

Kraków, Smoleńsk 25.
864!

Laboratorium Protetyki Dentystycznej

„K R ED O "
ponowni* otwarte 9551

Kraków, plac Dominikański 1, I. p>

Je c zm .s ń  browarniany
* słdsd

w wagonowych llolelach zakupimy.
Osąśó możemy do-wieźó antami. O prób
kowane oferty wyeylaó „Gonieo Kra- 
kowuki", Tarnów „Nr, 9705". W**

Poważna firma aryjska w Warszawla,
dysponująca składami i sklepem w śród

mieściu,

p r z u jm le  o d p o w ie d n ie
przedstawicielstwo
Zgłoszenie „Goniec Krakowski", Kraków.

„Nr, 9542" 9542

Otworzyłem gabinet dentystyczny '

J. Łobodziński
Dentysta siu

Kraków, Mikołajska 8 Ip.

I ■minrijeniu codziennie
drobne ogłoszenia
do Gońca Krakowskiego.

liSGIOM
dla trąo, kto znajdzlo I dostarczy ml pamiętnik mogo syna

poległego pod Spytkowiowmi PolBJta). Pamiętnik tan (o wielkości 1 5 /2 1  
cm. oprawny w materję w paski barwy beige) widziany był ostatnio 
31. 8. 39 w Varinie (Słowacja) i znajdował się w bronzowej teczoe skó
rzanej. Teczka była zazwyczaj przechowywana w aucie pancernym. 
Z  pozostałych po poległym rzeczy, oprócz drobiazgów, brak tylko t e c z 
k i  z  pamiętnikiem Anto pancerne znajdowało w ie od 1  do 3  września 
1939 na drodze Jabłonka-Spytkowice-Rabka. WiadomoSci proszę kiero
wać: Ludwik Hartmann, Stuttgart 13, Abalsbargstrasse 75, teb 4 1 2 8 6 .



..ffONTEO KR [gOWSKT Nr. M. soSofa 2 grn3nf« 1939.

Rozpoczynam wieczorowy wzorowy Rors języka i stenografii niemieckiej i polskiej J
ANTOSI MARCZEr.nl (Rynek 9), długoletni nauczyciel niemieckiego i stenografii w  gimnazjach i szkołach handlowych, autor uproszczonego systemu stenografii niemieckiej.

Po szukiw a nie  się 
w zajem ne

TADEUSZA (Doliwa) DO. 
BRO W OLSKI EU O, syna
Starai-sła/r* i  Janiny z
H.uesów, ur. w Żytomie
rzu. zami-t-k-kaŁ^o. oetat- 
nk> w Radziwiłłowie pod 
Lwo yem .poczukuje siostra
A  ka, z nieezkaia cbec.
site w Krakowie, Różana 
9. m. 7. 873J

GOWOREK S te lu i z zio
ną Ireną, ktokolwickby 
■wiedział o  m iejscu ich 
pony™  proszony jest la- 
ak . lo zawiadom ić: Or- 
czykoweki, K iakó.r, K o
chanowskiego 24 m. 2 lub 
Krzeszowice. 9548

DYNIA Juljan, szolei — 
ktokolwiek wie coś o  nim, 
proszeń r jest o  wi-ado- 
m -śó : Bajska 22, fryzjer.

9555

R uD klN A  STANULI MA- 
RJAN A. et. t '  'aa 12 
pp. 7 komp., prosi jego 
kolegów i " .ajom ych o 
podanie wiadomości na 
ad r-ł- Stanulowie. Bieża
nów. boionja. k. Krakowa

9376

HORODYNSKi ct>u W ła
dysław a k Żab.; u nad Du- 
najoem. poszukuje sią. — 
Ostatnio widziano go 11 
września 1939 w Biloe 
Szlacheckiej kolo Lwo
wa. —  W iadom ości proe„ą 
1 ' w ować: M ar'a  Horo.
dyńaka Żabno nad Dunaj
cem. 8620

NOW AKA ze Suwałek po- 
szusu je Sieńko. Zgłosze
nia : Kraków. Bynek gl.
12. F ryzjernla SŁ Bu- 
dziaezek. 9068

ZABROCKI LUDW IK 
Z  GDYNI. Żona prosi o 
Jakąkolwiek wiadomość 
POd a iresem: Nowy Sącz, 
Goniec Krakowski. 8991

jest
8624

LEON
zdrów.

BIALSKI

KPT. ZIELIŃSKI Teofil, 
k to  ma wiadomość o Nim. 
Ziełińsika Eugenia. Kra- 
ków. Grzegórzecki, 25.

i.641

KOLEGÓW Jurka SEICH. 
TERA  o jakąkolwiek wia
domość błaga m atka K r a  
ków, ul. Krowoderska 60.

9642

Inżynier W ładysław  JA N - 
KOW SKI, podofjcer —  
Ośrodek Saperów Czę
stochowa. K toby wiedział 
ń nim, proaze wladomośó 
przez Czerwony Krzyk —  
stroskanej żonie. Euge- 
n ja  Jankow ska -  W ol
brom , Żwirki i W igorv .

9571

EDMUNDA Otorow*hj©(jo 
k to widział od 15 września 1 

o wiadom ość:

JUNAKÓW  a Augustowa,
wiadomość o  M arianie 
BAKU —  prosi m atka —  
W idziany na Bitwie. Tet
majera. 15b. 9669

INŻ. Cl KOWSKI Edward, 
urzędnik DOK Krakow ie; 
ktokolwiek spot'- "1, pro
szony bardzo powiadom ić: 
B iuro Zleceń. M AJEW 
SK I, Krowoderska 41.

9776

BLACHA Stanisław, robo
tnik. szeregowy pułku 
piechoty Radiom —  żona 
prosi kolegów, ratajom “h 
i  jakiekolwiek w iadom a 
ści: Blazro Zleceń, M A
JE W SK I, Krowoderska 41 

9775

ROGOZIŃSKI Seweryn, 
kaipral pod-chor. res. 7 pie
choty Chełm, zawodu 
technik budi/wlomy —  rę
dzina prosi bardzo o  ja 
kiekolwiek w iadom ości: 
B iuro Zleceń, M AJEW 
SK I, Krowoderska 41.

97974

S O Ł TY aiE W IC Z W łodzi
mierz ppor. rez 5 Baonu 
Sam ochodów Pancernych 
20 piechoty (transport 
warszawski z samochód a. 
mi) —  jakiekolwiek wia
dom ości prosim y kiero. 
w ać: 3iuxp Zleceń, M A
JE W SK I, Krowoderska 
41. 9773

MOLENDA Józef, Junak 
z oenz. k Mikołowa, Baon 
Pracy —  widziany Dzia
łoszycach, Nowym K or
czynie. Lublinie — o jc iec  
prosi o łafciekolwier w ia
domości: B iuro Zleceń,
M A JdW SK I. Krowoder
ska 41. 9772

GRELEW ICZ Kazimierz 
kanonier 22 Palu Prze
myśl. widziany R acław i
cach —  ktokolwiek spot
kał. proszony bardzo po
w iadom ić: Biuro Zleceń,
M AJEW SK I, Krow oder
ska 41. 9771

W AŁDA Jerzy, kapral 
podchor. 5 PAC-u z K ra
kowa —  matka prosi bar. 
ilau kolegów, znajomych 
o  jakiekolwiek wiadomo
ści: Biuro Zleoen, M A
JEW SK I, Krowoderska 
41. 9769

CHOŁOCINSKI Leszek,
porucznik Pułku Ułanów 
Bzeseów — jakiekolwiek 
wiadom ość: o  wym ienio
nym kierować: Biuro Zle
ceń. M AJEW SK I, K row o
derska 41 9767

KOW ALCZYK Izyaor. 
strzel ec-meohaulk 2 Lot
niczego Kroków -  o jc ie c  
prosi kolegów, znajom ych 
o w iadom ości: BLuro Zle
ceń. M AJEW SK I, Krowo, 
derska 41. 9766

proszony 
Ząlikęwice. Eiektryctan -
O jciec.
EM ERYTOW ANY ppłk. 
A d olf S rN K O W SK I.  wy 
jechał z Tarnowa 6 wrze
śnia, p i jwdo-podobnie au 
tem wojskowem. w mun- 
d" i s ortylerryety. w nie
w iadom ym  taerumiku. —  
0  wiadom ość dotyczącego 
prosi gorąco  zrozpaczona 
ioo a  Ma d a .

PRZYJM IE zaraz uczciwą 
(u i dochodzącą dziewczynę —  

Bufet żyw ieod - Szpitq 1- 
na 98. 9534

M atejki 12.
W ieliczka. 

9342

Kt u BY eoftkOl Wiek wie 
dział o Adamie Gustawie 
Goeparym, cm. radcy sa- 
dn lat 65. zaginionym  
pod Tarnowem w pociągu 
ewakuacyjnym  dnia » "■-> 
września b. r „  proszony 
ł  -*  o  wiadom ość pod 
adresem: Gaspary. M yś'“ 
nic©. Księgarnia. 9358

KTOBY wlednlał cośkol
w iek o Eleonorze K W A P- 
NIEW SKIEJ synem Bo
gusławem. żonie podpuł
kownika T inpowa, która 
• p o d a tk i- , września by
ła  w  X ubłinie. Szopena 14 
później podobno w Łuc
ku. pro izony usilnie o  (Jo
danie wiadomości Mar ja  
Wasowiciaowa. Kraków, 
B ondurskiego 14, m. 2. 
Osiedle Oficerskie. 9557

K A IZER  W ładysław, po
rucznik 5 D A K . poszuki
wany. Jakąkolwiek wia
dom ość błsTam. — Listy 
M erowac; „G oniec K ra- 
Jdow» U “  Kraików „Nr. 
9421“ . 94l1
KNIAŻYCKI TADEUSZ.
la t 17, z Katowic, miał 
przebywał w październiku 
w  Lublinie, Oieszyńska 85. 
P iesze wiadom ość o  zagl. 
t lon ym . —  Kraików, Smo
leńsk 2. poi ój 6. Krnia- 
życcy . 9404

CZOSNUWCKI KAROL 1
je g o  rodzima, Wezetkie o  
mich wiadom ości pros®© 
łaskawie kierować: K ra
ków . ml. Kościuszki 21. m. 
6 dba Leszka Bocheńskie
go. 9490

K ■ OBY wiedział o  adre
sie Hi leny Zybowskiej 1 
M arji Berkowej, zechce 
łsrk  wii powiadom ić za 
wyn* wre dztn cm  Jadwigą 
P rzy łuska, majątek Pilica 
p ot Olkusz. 9491

OSOBĘ, któi a w  parnie- 
śM ełck  o 11-teJ m iała u- 
dzto-lió wiadom ości o  
FR EIjZIE  proszą o przy
by cie  w  m ielące podane 
w  Uście w e W TOREK 5 
grudnia o  godz. 12- tej, 
ewentualnie adros: „Go-
Bleo K rakow ski" Kraków 
„N r. 9617". 9617

PAN IEN KĘ do lat 16 po
szukuje do praktyki bu
fetow ej : Biestaurac j a
..Złoty B óg "  Kraków —  
Bronowioe. W yspiańskie
g o  24. 9411

PRZYJM Ę panną do k io
sku tytoniow ego z gotów 
ka 600 zł. — Do szynku 
przyjmą paraną z gotówką 
1060 zł. Zgłoszenie, K ra
ków —  Zakrzówek, Kape. 
lanka 31. m. 8. j>604

PRZYJM Ę ucznia z po
czątkami lu l bez do prak
tyki stolarakiej w Podgó
rzu. Podskale 14. 9618

ENERGICZNE* sam o
dzielnej gospodyni z goto 
wami em poszukują na 
skromnych warunkach do 
m ałego g i-podaurtna. —  
Zgłoszenia: „G oniec K ra
kowski". Kraków. „Nr. 
9620". 9620

PANIENKĘ uzdomlona 
w ekspedycji maŁarskiej 
przyjm ę. Tochowiez, Kra. 
ków. Mały Bynek 4

POTRZEBNA bufetowa
m łoda: Bestanraeja Pa-r- 
nańeka, B ajska 8. 9785

AGENTÓW - kom iwojaże
rów. energ'rarflvch. solid
nych, zabezpieczających, 
wprowadzonych galamte- 
r.4» żelazną, zatrudni pro
w izyjnie znana, poważna 
fabryka. Oferty, referen 
nic, wiek, wyśmianie: Goniec 
Krukowski. Kraków, ,.Ni 
9778". 9778

PRZYJM Ę zdolnego cm 1 
dniifca szewskiego na repe
racją: K rak ów-Prądnik
Czerwony. D obrego Paste- 
rea 1 —  Fafara. 9770

>osad poszukują
BUCHHALTER Rechen- 
m eister ledig, ariach — 
sncht Arbeit. VorschlI- 
ge: Goniec Krakowski — 
„N r 9110". 9110

ROLNIK kawaler. 18 lat 
praktyki, energiczny, po
szukuje zaraz posady 
rządcy, pomocnika. G*- 
nieo Krakowski. Kraków 
-N r 9434". 9434

LEŚNIK Żyrowiak. 9 lat 
praktyki, zna Jeżyk nie
miecki poszukuje pracy. 
Zgłoszenia: Kranów. Ba
torego 6, m. 4. 9215

„JC H A L T E R - bilansie wi, 
rachmistrz korespondenL 
bank, przemysł, handel, 
szuka pracy. Sporządza 
bilanse, inweotury. Kawa
ler, aryjozyk. Zgłoszenia: 
Goniec Krak. „N r 8816".

8816

ZAU FAN IA gnana P om a
rł i-anka. władająca perfect 
niemieckim, przyjm ie na
raz posadą tłumaczki, lek 
torki. ewaut. do pielegno. 
wania chorego, w biurze 
lub sklepie lub tp. Oferty: 
Goniec Krakowski, K ra
ków, „N r. 9197". 9197

LEŚNICZY kawaler. — 
energiczny, poszukuje po. 
sadj id  zaraz. Kraków —  
Syrokomli 12, m. 2. 9270

A R YJK A , w ładając., nie
mieckim. „rzyjm ie posa
dą popołudniową. Kraków 
ul. Librowszczyzna 7, m. 
2. 9466

POSZUKUJE posady kie
rowca mechanik na wszel. 
kie pojazdy mechaniczne, 
długoletnia praktyka — 
świadectwa oraz referen
cje, — m łody, trzeźwy, 
inteligentny, — Łaskawe 
zgłoszeni... Goniec K ra
kowski, Kraków, — „Nr. 
9229". 9229

AGRONOM, wszechstron
ny fachowiec, władający 
niemieckim. poszukuje po
sady zarządcy lub pomoc
nika. Zgłoszenia: Kraków, 
Marka 20. u p. Gibaa-ew- 
skflej. 9254

INTELIGENTNA, młoda, 
wykształcona, ucojiwu. 
biedna sierota pozuanian. 
ka, znająca gospodarstwo 
domowe, poprowadzi sa
m odzielnie dom sam otnej 
inteligentnej osobie. Zgło
szenia: „Goniec K rakow 
sk i"  Kraków „N r. 9643".

9643

INŻYNIER architekt. —  
długoletnia praktyku, — 
uprawniony kierownik 
budów, wykonuje plany, 
obliczenia, kosztorysy, —  
remonty, przeróbki i  w y
kończanie budów. P rzy j
mie kom isaryczny za
rząd. Zgłoszem a „P a r", 
Kraków, Bynek 46, pod 
„D yplom ". 9483

ZASTĘPSTW O handlowe 
na Kraków —  Warszawą 
przyjm ie aryjczyk , ener
giczny kupiec z wyższe- 
ml studjuuii lardlowe-ui, 
w ładający biegle jpzy- 
kiem niemieckim. Goniec 
Krakowski, Kraków „N r 
9635", 9635
M AGISTRA fairmacji szu
ka posady. Oferty B *lro'  
s s ć  pod adresem: Hlaw- 
ski, Sosnowiec, 8-go Mąia 
28. 9479

W ERKM ISTRZ - m echa
nik. dobry warsztatowiec. 
KreÓteiTZ, kalkulator, p o 
szukuj© pracy, najchęt
niej w Krakowie. Zgłosze
nia: Goniec Krakowski.
Kraków. „N r. 9402".

SZUKAM pracy Jalko ek 
s -e d 1«intka aryjka, do 
sklepu galanteryjnego, 
papierniczego lub perfu
m eryjnego. Zgłoszenia d o  
Gońca Krak owakiego, K ra
ków, „N r. 9426". 9426

MONTER na roboty ko
tlarskie. długoletni kiero
wnik montażami, włada 
jeżykiem  niemieckim, szu
ka pracy* Zgłoszenia „G o. 
nie© Krakow ski" Kraków 
„N r. 9485". »4»5

MŁOUA Inteligentna wła
da pegfekt niemieckim, 
szuka posady kaajen-ld, 
bufetowej, zarządu dom^n 
lub pom ocy pani domu — 
pierwszorzędne referencje. 
O ferty: „G oniec Krakow
sk i"  K rak óp  „N r. 9815".

9515

SIŁA biurowa —  psrfekt 
niem iecki. W iedenka *e 
znajom ością jeżyka po I. 
skiego. buchulterja. po
szukuje posady. Oferty: 
.0 m ieć K rakow ski" K ra

ków  ..Nr. 9507". 9507

STOLARZ —  K arta rze
mieślnicza i  warsztat. Po
szukuje pracy. Kraków. 
Oraiirnowiejśka 4. Diaczek 
(sklep), 9503

LEKARK A —  dentystka 
szuka posady. Oferty kie. 
rować pod adresem : 
Hi iWdki Sosnowiec. 3-go 
1*.,|- on 9178

Kupno
PARCELE budowlana —
ewentualnie idomek. nar
tyebm last kuplą. Pośr i- 
n lcy wykluczeni. Kraków. 
W ielopole 10/13. 9175

KUPIE KAM IENICĘ — 
LUB PARCELĘ TYLKO 
OD W ŁAŚCICIELA. Oo-
nieo Krakowski. Kraków 
..Nr. 9017". 9017

KUPIE W IĘK SZA PA R . 
CELĘ — Podgórze. Za
błoci©. bez POŚREDNI* 
KÓW. Gonie© Krakowski 
Kraków. „N r 9018“

9018

KUPUJE wps~'k1s zna
czki pocztowe polskie i za- 
rarniczne: „F lla te lja " — 
Kraków. D’ uga 14. 9152

KUPIĘ m otor 35— 40 HP 
ropny lub benzynowy do
bry etan. Oferty „Goniec 
Krakow ski" Kraków, ..Nr. 
9472". 9472

K U P is  większy pakiet 
AKCJI cobreg© Towarzy
stwa. —  Zgłoszenia prosi 
kierować: „Gonieo Kra
kow ski". K roków. „Nr. 
O N I". 9511

ZEGAREK mąakl i dam
ski. łańcuszek, bransolet
kę. papierośnicą —  wszy
stko złote —  kupią, zapła
cą dobrze. Karm elicka 58 
mieszkanie 4, od 13— 14 
i 17— 18. 9203

GARDEROBĘ, futra, u- 
brania. bielizną pościelo
wą. mąską, meble, pianina, 
fortepiany itd kupuje, 
przyjm uje w komis biuio 
Szachowskiego. Karmeli, 
oka 17. 6X60

KUPIE do 10 morgów
z budynkami iub bez — 
jcuroelą —  30.000 zł. Zgło
szenia: Goniec K -akowski. 
Kraków. „Nr. 9207".

9207

PIANINO-fortepian ku
pią, może być zutozczeuy 
początkujący. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowski, K ra
ków „N r 9328". 9328

KAM IENICE nową, koni- 
fortową. 40—60 ubikacyj, 
albo mniejszą, kupie ®a 
gotówkę z długiem  ban
kowym bez pośredników 
(ewentualnie przenośne
go) w okolicy ulic: w ro 
cławskiej. Słowackiego.
>arku Krakowskiego I 

Jordan a. Zgłoszenia zaraz 
z wyczerpującym  opisem 
objektu. położenia i osta
tecznej eony oraz sadłu- 

ania, kierować: Gonieo
Krakowski Kraków. „N r 
9094". 9094

W ILLE, najohątnlej wiek- 
azy ogród, natychm iast 
kupie- Kraków. W ielopo
le 10/13. Pośrednicy wy
kluczeni. 9174

itU P iE  sanki cztero oso
bowe w dobrym  stanie. —  
Zgłoszenia: „Gonieo Kra
kow ski", Kraków, „Nr. 
9639". 9639

KUPIE złotą damską 
branzoletką, zegarek l 
pierścionek —  Zgłoszenia 
„G oniec Krakow ski" Kra. 
ków „N r. 9645“ . 9645

FUTRO fokowe kupią 
w dobrym etanie. W iado
mość „Gonieo Krakowski" 
K raków  „N r. 9649". 9649

„F IL A T E L IS T A " kupuje 
polskie znaczki listowe —  
sprzedaje różne. Zacisze 
16; . od 12— 1. 9657

LINOLEUM w dobrym 
stanie. NARTY okute ó- 
kazyjnie kupią. —  Gon'są 
KrakcnskJ Kraków „N r 
9658". 9658

STARE ZEBY kupuje Za 
kład dentystyczny. Stra- 
dom 15, lu. 5.

KU PIE drogerją lub ap
teką, wzgląaraie irzystą- 
pią do spółki. Zgłoszenia: 
Gonieo Krakowski, Kra
ków. „N r 9668". „668

PIANINO w każdym sta 
nie okazyjnie kupią go
tówką. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków. „N r 
9423". 9423

KUPUJĘ używaną garde- 
 ̂ >b©. obuwie bielizno, po

ściel. meble. Kraków, ni- 
Krupnicza 14/5. 9578

KUPIĘ PIANINO lub 
krótki FORTEPIAN ta 
nio. M ASZYNĘ do pisa
nia. ora® futro mąskie 
(damskie). Zgłoszenia pod 
„Dyskroc.ia' Biuro og ło
szeń, Karm elicka 17.

9777

f a g a s i
SPRZEDAM KAMIENI 
CĘ i K ILK A  PARCEL
bera pośrednik6w. Gon;ec 
Krakoweki Kraków. „N r  
9016". ^ 16
DOMEK eit^poubikacjo- 
wy n o wowy murowany — 
PARCELĘ 145-aainiową 
fOeierile Oficerskie) — 
W ILLĘ rtwuriwiziuną peł 
nokom fortowa. — blisko 
tramwaju GOSPODAR- 
ST W O pietfioroorarowe — 
dzjiesioeiomorifowe sprze
dam: Krnków W ielopole
10 W Y R W IC Z_______ 9015

DOM oklepem PTPjpejra- 
.ia^wm. oyTodem — 20.000 
PARCEL uzbrojonych kil
kanaście okazyjnie 
da: „Lokata". Kraków
Łobzowska 4. 9388

PARCELA l u u c ś A  aga- 
ssone wapno, egrc-izv ia> 
uzbrojona —  ul. Brodo
wi cza. Osiedle Urzędni
cze. d o  sprzedania. Zgło
szenia: „Gonieo Krakow
sk i". Kraków. „N r 9M7".

9537

DOM dla siebie (bakow l- 
oe) nowy —  15.000, —
KAM IENICE. Rynek W a
dowicach — KO.OfiO, sprze
da biuro Szachowekiego, 
FariLelicka 17. 9554

FUTRO damskie, czarne, 
okazyjnie sprzciam : —
Szlak 13. m. 2. 9553

AUTA m arki Essez i 
Mercedes Gabriolet do 
sprzedania, Kościuszki 54.

9632

POŚCIEL kawalerską —
kompletną sprzedam. —  
H -lclów  7/II. 9631

A P A R A T  fotograficzny 
marki W cltini na 40 
zdjąć film owych, siła ob- 
jektywu 1.8 sprzedam o- 
kazyjnie Zgłoszenia: Go
nieo Krakowski, Kraków, 
„N r 9633". 9633

DZIECINNE łóżeczko do 
sprzedania. Kraszewskie
go 4. m. 4. 963fi

W YTW ORNIE fcosmetyez. 
na receptan;! — zł. 1 9u() 
Zgłoszenia: — Drogerją
Herza Kraków. Wielopo. 
le 24._________________ 9107

R E LIE FY : —  m ikołajki, 
aniołki gwij z<l» szopki, 
serwetki, zabawki w p ideł- 
kach. książeczki d ja djm ol, 
pal iery listowe, pocztówki 
z teb  i; ui polskim I nie- 
raiooklm — ceny niskie — 
poleca do dalszej sprze
daży: Lubicz 8, I p „ od
godz. 10— b 9868

DOMY — parcele, bardzo 
korzystnie kupisz, sprze
daż tylko przez POLO
NIĘ — Kraków — Zwie
rzyniecka 9. Zgłoszenia 
realności przyjm uje zu
pełnie bezplata e. 947g

SINGERA maszyną do 
szycia, bąbenkowa. biur
kową, prawie nowa sprze
dam. Kraków, W ybickie
go 3. m. 3. 9498

PA SK W ILE  okienne w ię
ksza ilość do sprzedania 
i piec okrągły  szamotowy. 
W iadom ość: — Kraków, 
Chodki-„lc® a 18. ślusar- 
nio. 8598

S P R Z tu n M  dwa wózki 
daiecinue z budkami, ma
ło używane. Zgłoszenia: 
W rocławska 12 B/9. 9280

O K A ZJA ! Murowany om 
( Jsiedle) stedmioepokojo- 
w y, m orgowy ogród. 10. 
minut od tramwaju —
40.000, s.-.zeda „IN FO R
M ATOR". Kraków Pi- 
Jartka 19. 8608

SPRZEDAM  samochód
maiolitnażowy. Kraków, 
Szewska 23 —  bławaty.

9486

PIANINO aagranlcane,
futro mąskie pierwszorzę
dne —  średnia figura, 
sprzedam: Szlak 47/10, od 
8— 5. 9872

„K R A n.U S" Zwierzynie
cka 11 Kraków, sprzeda 
DOMY od 20.000 do
100.000. — PA RuE LE  od 
10 złotycii za sążeń. —  
W ola Justowska 600 są
żni za 24.000. 9561

FUTRO mąskie ze sp -- 
dem skankowym sprze
dam okazyjnie. —  W a
wrzyńca 82/10. 9556
LUSTRO pierwszorzęd
nej jakości, w  oprawie,
 .d.Jące sic dla salonu
fryzjerskiego lub krawie
ckiego itp. —  biurka a- 
merykańskie dąbowe i 
inne sprząty sprzedam 
tanio. —  Długu 50 m. 3.

9575

DOM nowom^rowany —  
trzechubikacjowy 7.500. 
DOM nowy —  czteroubi- 
kacjow y —  duży ogród, 
dług 2.800 B. G. K „  —  
wpłaty 12.000. PARCELA 
ówierćm orgowa 8000. —
Sprzeda: Sporysz, Proko- 
cim. Krzywa 2. 9541

UW AGA. Gd iprzedawoy. 
Niemieckie papierosy j  
wyroby tyi**niowe: Skład 
hurtowy Bądzin. ul. Ka
towicka 13. W iktor Kur 
basik. 9492

ZAKOPANE. wspólnika
lub wspólniczki, ewentu
alnie sprzedam autoliis 
marki „J u g b y "  na cho
dzie. Zgłoszenia: A jen cja  
.Gońca K rakow skiego" — 

K rupów ki, Morskie Oko.
96 K

b i OLKI. stoliki drewnia
ne. ksnapkl kawlairaiane. 
sprzeda. Kraków, Szpital
na 19. Księgarnia od «■ 
17— 18. 9616

DOMEK nowomurowamy 
kom fortowy na wykończę, 
niu na przeciw staoji ko
lejow ej Prokocim  — do 
spraedonta 24.000 zl. W a
das Habera. Prokoeim.

9629

PIANINO KONCERTO
W E nowe. prześliczne, 
pierwszorzędnej mnrkl — 
sprzedam BARDZO ta
nio. Starowiślna 12/22 — 
oficyna  lewa. 9598

WIELK.A O K A ZJA ! —  
Z POWODU W YJAZDU 
SPRZEDAM  POŁOWĘ 
TRZECH . PIĘTROW EJ 
KOMFORTOWEJ K A 
M IENICY —  CENTRUM 
KRAK O W A —  CIĄGU 
TRZECH DNI, GOTÓWKĄ
35.000, be® pośredników. 
Kraków, ul. Szczepańska 
3 I I I  p.. front, miądzy 
godz. 14 a  16. 0610

PATENT niemieoki na 
sztuouny kit do okien, po. 
kostn i pasty, sprzedam. 
Zgłoszenia: Gonieo K ra
kowski. Kraków. —  „N r 
9424". 9424

SZKLANE ozdoby choin
kowe sprzedaje hurtow
nie firm a Janina W aj-
dowa Kraków. Szewska 
11. 9407

PARCELĘ 1.255 sążni
z domem — 40.000 20 m i
nut od tram w iju. sprzeda 
biuro Szachowskiego. —
Karm elicka 17. 9158

DOBRA lokata! Parcela
1.645 sążni, na W ol! Jli
stowek lej. tuż za strzelni
cą. po zł. 20.— za sążeń, 
do sprzedania. — Oferty: 
Goniec K rakow sk i K ra
ków „Nr. 8577". 8577

PIANINO znakomitej m ar
ki tanio, — mąukie futro, 
palto, płaszcz damski, ma
szynę do pisania Under 
wood — sprzeda: Kanne- 
iicha 17. m. 9.________ 9159

SPRZEDAM  auto „Chev- 
rolet" po 26 tys. km. — 
Zgłoszenia: Frtedls na 1, 
Restauracja, 9279
F IA T  500 po generalnym 
remoncie sprzedam. K ra
ków— Dąbniki. W ygrana 
4. 9647

PARCELA budowlana — 
Tairnów — śródmieście 
sprze-i am Zgłoszenie Ad
m inistracja „Gońca K ra
kow skiego" Kraków ..Nr. 

i  i  • 9653

KASY KONTROLNE, ma.
szyny d o  pisania dostar
cza —  naprawia Juljusz 
Henktr Kurniki 1. 9845

FORTEPIAN krótki, m o- 
komitoi marki, koncerto
wy TANIO sprzedam — 
W YJEŻDŻAM ! Jagielloń 
ska 10/6. 9456

kARCELĘ m orgową lub
cząśoiowo 400 sążni przy 
drodze do Kobierzyna — 
sprzedam tanio. W iado
m ość: Strzelecka 9 m 3. 
II  p. 9660
SMOKING, frak prawie 
nowe, okazyjn ie sprze
dam. Grunwaldzka 15 — 
(Osiedle). 0661
FORTEPIAN marki BSser- 
dorfer koncertowy sprze- 
dom. W iadom ość: D ługa
22/17. 9636

DO sprzedania dom, sklep 
poikój i  kuchnia i  ©gródek 
za ceną 5000. zl. Myśleni
ce Mostowa 9. 9671

rO SsU K U JĘ  pokoju  do- 
b-z* utrzym ywanego z  od- 
doieluem wejściem  na 2 
doi tygodni*. ZglofiEewia 
„G onieo K rck cw -k i"  Kra. 
ków „Nr. 9489". 9489

W LAŚCICI ELE realności 1
miesekania wynajm ujemy 
NATYCHM IAST, dająe 
solidnych lokatorów — 
Zgłoszenia mieszkań przyj, 
m ujemy BEZPŁATNIE —  
„G W A R A N C JA ", Staro- 
wiślna 12. 8988

POKÓJ frontow y, duży, 
um ebl <wauy lub bez, z u. 
żywaaiem  kuchni do wy- 
na jeo:a- O fe rt j: Gonieo 
Krakowski. Kraków. „Nr. 
9373". 9373

SZKŁO okienne po oenoph 
przystępnych poleca Ta
deusz Lasakaewica. — 
Gródku 2. 9768

iw rp o n ia tn e
EMERYT V III, w sUe
wieku. flA.motny, pozna. 
przystojną, niezależną Pa
nią do lat 30. Małżeństwo 
nie wyki uczone. Łaakawe 
zcloazenia: Goniec Kra
kowski, Kraków. — "Nr. 
9fi58“ . 0558

ADW OKAT aryjozyk, — 
miody kawaler pozna ma. 
trymonjalni© odpowied
nią. nieŁależtią. Zgloszo- 
uia: Go-niec Krakowski,
Kraków, t,Nr. 9308**.

9208

DLA adwekata axyJeżyka, 
lat 4U, po€i2ukujQ odpo- 
witfdniej paj-tj.i. Pierw
szeństwo właścdoielkl po
siadłości rolnych. Pośre
dnictwo rodsamy pożąda- 
iie. — Zgło*zonia: Gonie© 
Krakowski Kraków. „Nr. 
9213“ . 9213

M AGISTER praw, lat 28. 
zdrów, bez nałogów, oże
ni się z panną posażną 
do lat 25. Zgłoszenia Go
nieo Krakowski. Kraków 
„N r 9552“ . 9552

K A W ALE R , 80, przystoj
ny, zdrowy, wartościowy, 
literat, aryjczyk, poślubi 
zdecydowaną, zamożną, — 
subtelną i dobrą niewia
stę. Reszta obojętna. Nie- 
anonimowe zgłoszenia: 
Gonieo Krakowski, Kra
ków „N r 9535". 9535

9 ŁKAKUW ANA. posia
dająca mieszkanie i go
tówkę, pozna pana kultu
ralnego. Cel m atrym o
nialny. Zgłoszenia: Go
nieo Krakowski, Kraków 
„N r 9449“ 0 ****

K A W ALE R, beta aałog£w , 
poślubi P«"iii©, z 
ką. um iejącą prowadzić 
•kto). Oferty d<> "Gońca
K rakowskiego" Kiakow,
„N r. 9504".

IKOW.
95W

K A W A L E R  —  plctara,
pozna paraną w  celu ma- 
trym onj ilnym  z gotowką. 
celem otw arcia plekam l. 
O ferty: ..Gonie© Kraków. 
skl“  K r o i  ów „N r. 9499^^

POZNAM matrymora}ainie 
pana starszego m iłego, 
si btelnego. na stanowi
sku. — Mieszkanie posia 
dam. Zgłoszenia: „G oniec 
K rakow ski" Kraków .Nr. 
!)«. 9665

L o k a łe
M IESZKANIA -  POKO
JE  poleca DOMY sprze
daje parcele, sklepy: Biu. 
ro Szachowskiego. tylko 
K ARM ELICKA 17 zało
żone 1910. 9161

M IESZKAN IA pokoje — 
wszystkie dzdeluioe — 
także w etarych dnmanh, 
poleca „G W A R A N C JĄ " 
Starowiślna 12.
LOKAL sklepowy, czynsz 
36 ®ł„ de w.-mająola: Bro. 
norwioe. Głowaokiego 8.

SKLEP de w ynajęci* —  
Krakśw Grodzka 59 front 
i Rynek gl. 13 w podwó
rzu. 9467

NOCLEGI. M IESZKANIA
wolne — inform acje: 
Sławkowska 4, III p „ 
g©dz. 1- -7. 9585

MŁODE małżeństwo po
szukuje pokój um eb '» '  * 
my 7. łazienką 1 utrzym a
niem. Zgłoszenia: „Goniec 
K rakow ski" Kraków „Nr. 
9646". 0646

POKÓJ z kuchnią d o wy- 
naj .nia Koaim ierza W iel
kiego 103/1, godz. 1- 4.

9650

POKÓJ um eblowany z ©■ 
Bobnem wejściem  Kazim. 
W ielkiego 103/1. oglądać 
od 1—4 9651

2 pokoje umeblowane, o- 
koUoa ul. Popiela. Zgło
szenia: „G oniec Krakow
sk i"  Kraików „N r 9652".

9652

POSZUKUJE skier u s
wentualnie ze składem 
w śródmieściu. W iado
m ość: Gonieo Krakow-
ik i „N r 9550". 9550

POSZUKIW ANY lokal
biurowy śródmieście 3—4 
pokoje, przedpokój. Zgło
szenia Lubelska 31, m. 4.

0665

LOKAL, gdzie znajduje 
sią kuchnia i wodociąg 
w X V  dzielnicy, na fa* 
brykacją poszukują, — 
Zgłoszenia: Gonieo K ra
kowski. Kraków  —  „Nr. 
9667". 0667

POKÓJ kom fortow o ume
blowany, w centrum, m o
żliw ie garaż, w ynajm ie 
kupieo przyjezdny, Po
lak. O ferty: Gonieo K ra
kowski, K raków  —  „N r 
9666'.. 9666

LOKAL frontow y na 
pracownią szewca. Dęb
niki wolny. Zgłoszenia: 
Gonieo Krakowski. K ra
ków „N r 9637". 9687

MŁODa  inteligentna wd© 
wu poprowadzi goepodar- 
fttw-o za pokój lub w ynaj
mie za m e dużym eoyn- 
sł,ęm. Zgłoszenia do „Goń- 
< f K rakow skiego" Kra
ków „N r. 9514". 9514

DO wyns lącla %—3 poko
je : Kazimierza W ielkiego 
40, m. 5. 9783

N a u k a  
i w y c h o w a n i e

RUTYNOW ANY pedagog
udziela lekcyj niemiee- 
klego. przygotow uje de 
egzamiraćiw gimnazjalnych 
sześciokl s rowych. matury 
szybko dokładnie: K ra
ków. Kraszewskiego 11. 
m. 4. 9781

PROFESORKA . inżynier 
wyucza wszystkich przed, 
m iotów w zakresie gim 
nazjum. lioeum, oraa nie
mieckiego. francuskiego, 
angielskiego. Zgłoszenia: 
Goniec Krakowsk.i Kra 
ków. „N r 9359". 9359

NIEMIECKIEGO, angiel
skiego uczy tanio kwali
fikowana Niemka. Tłuma 
oze: Krótka 6/7. 8572

NIEM IECKIEGO starań 
nie szybko nauoza rodo
wita W iedenka, Dolnych 
M łynów B, nr, 7, miądzy 
12— 8 godz. 9539

I EKCJE polskiego 1 la  
ciny, osobno —  zbiorowo. 
M ichałowskiego 9, m. 3.

9634

KURS rękawiczek 1 ga
lanterii skórzanej. K ro
ków. Starowiślna 38, m.
13. 9569

W IEDEŃCZYK wyucza 
w 40 lekcjach niem ieckie
go. smgieśsklego, frameu- 
skiego Kraków, ZybUlue- 
wicza 5/160. 9522

KOREPETYCJE lub o s i
kowi ts nauczanie, rakre 
powszechnej, przyjm te na
uczyciel szkoły ćwiczeń. 
Fachowa opieka w ycho. 
wawoza. przyjacielski sto. 
sunek do wychowanka. Na 
życzenie ntemleoki. Zgło
szenia: „Goniec Kraków 
sk i"  Kraków „N r. 9672“  

9672

W IEDENKA udziela lek- 
o t  nismieoklei, o —  wszy. 
slikie zakresy, Krakć ■ ul. 
Grodzka 13/16. 9611

MŁODA. Inteligentna oso.
ba udziela konw ersacji 
niem ieckiej 1 francuskiej, 
przyjm ie także demi-plaee 
do dirieed, zna karwieo- 
ozyzraą. Zgłoszenia: Miko
łajska 11. m. 2, miedzy 
10—3. 8731

Różne
SPRAW Y harad-.we o so 
biste załatwi© w prezo- 
wie. Kraków, Zybliikiewi© 
iwrjL 5 klatka 6/79. 9626
IN STALACJE światła,
siiników  elektrycznych o .  
raz napraw / powyższych, 
w ykonuje: K oncesjonow a
ny Zakład — Arm atys —  
Kraków, ul. Stolarska «- 

9600

W ŁA śŁ IC IE L  m ajątku 
ziemskiego, kamienicy lub 
fabryki, posiadający tro- 
ohą gotówki, poszukiwany 
dc w yjątkow ego interesu. 
O ferty: „G oniec Kraków, 
aki" Kraków „N i. 9599".

9599

INŻYNIER elektryk z  25- 
letnią praktyką da ary j
skie nazwisko i współ
pracą w rentownym inte
resie lur„ w przedsiębior
stwie przem ysłow cu. —  
W ładam doskonale i szy
kiem niem ieckim  w słow ie 
i  piśmie. Zgłoszenia „G9- 
niec Krakow ski" Kraków 
„N r. 9630". 9630

KIŁĘ, izttąozk płucne, 
żo-lądkowe —  inne choro
by w yleczają radykalnie 
„ioła . — Adam M ichalski, 
Dąbrowa Górnicza, Lima
now skiego 24. 8980

HELA —  JAW ORZNO, 
M AM A NIE ŻYJE. PRZY- 
JEŻDŻAJCIE. MUCHA.

9758

PAN, który w nocy z dnia 
15 na 16 listopada b. r. 
czeka! w Koluszkach na 
pociąg pospieszny do Kra

kowa. proszony jest o  
p rz /b y cie  miądzy godz. 
8— 3 w jego  interesie pod 
adres: Kraków, ul. św. 
Fiuipa 13, Pracow nia ślu
sarska 9218
IN ŻYN IER-ARCH ITEKT,

aryjczyk, —  projskty, 
obliczenia statyczne w e
dług wym agań władz, kie
rownictwo. kosztorysy. —■ 
Jązyk polski 1 niemiecki. 
Goniec Krakowski, Kra
ków. „N r. 8951". 8951

KLUZEK PROTAZY, wieś 
Sułów. Unieważnia skra
dzioną książką wojskową, 
Ubeep. Spoi., oraz doku
ment od  renty inwaii- 
dzkiej. 9630

UNIEW AŻNi aiN dyplom  
Instytutu A dm inistracyj
no-Gospodarczego i Han. 
dlewego skrada iioray 27 X I  
w K raaow ’ 3. Ju lja  Omie- 
oka. wtie

UNIEW AŻNIAM  skra
dzione 2 książeczjcl Ubez. 
pieozalni 8  polecanej na 
n ozw is-o  Feliks 1 Anna 
BoniOT oraz dowód By
łych Ochotników A . P.

9648

SĄD Grodzki w Kr ttow le  
Oddział I. Dnia 26-go 16- 
eiopada 1939. Sygra.: I 3 
Nc. 693,139. Na wniosek 
M arji M INTZ zarządza sią 
postępowanie celem umo
rzenia książeczka oszceąd- 
uościiowej Kom unalnej 
Kasy Oszczedmośed Powia. 
tu Krakowskiego Nr. 
32200-A (Ela Bartha) o- 
p iew ającej na kwotą 500 
złotych zastrzeżonej na 
hasto 1 wzywa sią posia- 
dac»y tej książeczki, aby  
zgłosili swe praw * do 6 
miesiąoy od  daty ogtoLZe- 
nia tege wezwania, W ra
zie przeciwnym  uznałby 
S m  po bezskuteacnym u- 
pływ ie tego czasokresu 
wym ienioną książeczką z* 
umorzoną. Sędzia gTodzki: 
(T. Japa). 9654

OGRODNIKOW I” wydzier
żawią pod uprawą wa
rzyw dużą parcelą w ob
rąbie W ielkiego Krako
wa. Ziem ia doskonale 
w yrobiona, —  nawós na 
m iejscu. Zgłoszenia: Kra
ków, F lorjańska 8. m. 8.

9476

KLIM CZYK Augustyn 
zgubi! portfel, proel o 
zwrot dokumentów przy
najm niej. Kraków, De- 
kerta 11 a. 9656

A R Y JC ZY K  energiczny, 
poszukuje adm inistracji 
domów. Najlepsze krako
wskie referencje. O ferty: 
Gonieo Krakowski. Kra
ków „N r 9664". 9664

B RZYTW Y ostrzy pod 
gwarancją dc najwrażliw
szej skóry, — okazyjnie 
sprzedaje Szliflernia My
szkowski. Dietilai 46. 9655

ARTYSTYCZNA T K A L 
NIA naprawia bez śladu 
wszelką garderobą, czy
ści ohemicznie. farbuje, 
przerabia wszelką gar
derobą. Kraków, Grodz
ka 6. —  W A T A L IN A  na 
składzie. 9591

P E R F E K T E  DAMEN- 
SCHNEIDERIN em pfiehlt 
•ich Dsbnlkl —  Barska 39 
III Stock,_____________9519

ZAKO PAN E, w łaściciel 
50-oeebowego pensjonatu 
poszukuje panią, goto©-*a 
Zl. 2.000 d o prowadzenia 
pensjonctu. —  Zgi n cala 
.M arysiu" Z a m ojsk ie j*  ■' 

wdowiec. p*tC

DAM nazwisko zna ^  Mr 
ry  skie, współprace in
teresu geepodnio-^jjynkitr- 
skiego. kawiarni' iUJ in 
nego Z głoszen ia :' Goniec 
K rakow ski" KraltrAw „N r. 
9670". i  9670

Naczelny redaktor nr zastępstwie! Włodzimierz Dłuposzewskl. — Ska Wydawnicza .Goniec Krakowski", — Zakłady araflczne .1. K. C.“.


